
ГЛАСНИК 
www.gornjimilanovac.rs 

 
                 ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 

 

ГОДИНА MMXХ 14. СЕПТЕМБАР 2020. ГОДИНЕ БРОЈ 17 
ЦЕНА ОВОГ БРОЈА ЈЕ 50 ДИНАРА, ГОДИШЊА ПРЕТПЛАТА ЈЕ 1.000 ДИНАРА 

 

ЛУЖБЕНИ 

 

    С А Д Р Ж А Ј    
 

АКТА ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 
 

  
 
 

51. 
ПРАВИЛНИК О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ПРАВИЛНИКА О ОРГАНИЗАЦИЈИ И СИСТЕМАТИЗАЦИЈИ РАДНИХ МЕСТА  У 
ОПШТИНСКОЈ УПРАВИ И ОПШТИНСКОМ ПРАВОБРАНИЛАШТВУ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 

страна 3. 

52. 
РЕШЕЊЕ О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ИЗМЕНЕ ФИНАНСИЈСКОГ ПЛАНА УСТАНОВЕ ЗА КУЛТУРУ, УМЕТНОСТ И 
ВАНШКОЛСКО ОБРАЗОВАЊЕ „КУЛТУРНИ ЦЕНТАР“ ЗА 2020. ГОДИНУ 

 
страна 6. 

53. 
РЕШЕЊЕ О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ИЗМЕНЕ ФИНАНСИЈСКОГ ПЛАНА БИБЛИОТЕКЕ “БРАЋА 
НАСТАСИЈЕВИЋ“ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ ЗА 2020. ГОДИНУ 

 
страна 6. 

54. 
РЕШЕЊЕ О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ИЗМЕНЕ ФИНАНСИЈСКОГ ПЛАНА МУЗЕЈА РУДНИЧКО - ТАКОВСКОГ 
КРАЈА ЗА 2020 ГОДИНУ 

 
страна 7. 

55. 
РЕШЕЊЕ О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ИЗМЕНЕ ФИНАНСИЈСКОГ ПЛАНА ЗА 2020. ГОДИНУ ДОМА ЗДРАВЉА 
ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 

 
страна 7. 

56. 
РЕШЕЊЕ О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ДРУГУ ИЗМЕНУ ФИНАНСИЈСКОГ ПЛАНА ГИМНАЗИЈЕ „ТАКОВСКИ 
УСТАНАК“ ЗА 2020. ГОДИНУ 

 
страна 8. 

57. 
РЕШЕЊЕ О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРВУ И ДРУГУ ИЗМЕНУ ПРОГРАМА ПОСЛОВАЊА СА ФИНАНСИЈСКИМ 
ПЛАНОМ ПУ „СУНЦЕ“ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ ЗА 2020. ГОДИНУ 

 
страна 8. 

58. 
РЕШЕЊЕ О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ИЗМЕНЕ И ДОПУНЕ ФИНАНСИЈСКОГ ПЛАНА ДИРЕКТНОГ БУЏЕТСКОГ 
КОРИСНИКА  - ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ ЗА 2020. ГОДИНУ (ПРВА ИЗМЕНА) 

 
страна 9. 

59. 
РЕШЕЊЕ О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ИЗМЕНЕ И ДОПУНЕ ФИНАНСИЈСКОГ ПЛАНА ДИРЕКТНОГ БУЏЕТСКОГ 
КОРИСНИКА  - ОПШТИНСКА УПРАВА ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ ЗА 2020. ГОДИНУ(ДРУГА ИЗМЕНА) 

 
страна 9. 

60. 
РЕШЕЊЕ О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ИЗМЕНЕ И ДОПУНЕ ПЛАНОВА РАДА И ФИНАНСИЈСКИХ ПЛАНОВА 
МЕСНИХ ЗАЈЕДНИЦА НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ - ЛУЊЕВИЦА И ГОЈНА ГОРА ЗА 2020. 
ГОДИНУ 

 
страна 9. 

61. РЕШЕЊЕ О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА СТАЛНЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 
 

страна 10. 

62. РЕШЕЊЕ О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 
 

страна 11. 

63. РЕШЕЊЕ О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 
 

страна 11. 

64. РЕШЕЊЕ О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 
 

страна 12. 

65. РЕШЕЊЕ О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 
 

страна 13. 

66. РЕШЕЊЕ О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 
 

страна 13. 

http://www.gornjimilanovac.rs/
http://www.gornjimilanovac.rs/


Број 17/2020     Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 2 

АКТА ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ 
 

 
АКТА ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

13. 
ИЗМЕНЕ И ДОПУНЕ ФИНАНСИЈСКОГ ПЛАНА ДИРЕКТНОГ БУЏЕТСКОГ КОРИСНИКА  - ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ 
ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ ЗА 2020. ГОДИНУ(Прва измена) 

страна 14. 

7. 
ИЗМЕНЕ И ДОПУНЕ ФИНАНСИЈСКОГ ПЛАНА ДИРЕКТНОГ БУЏЕТСКОГ КОРИСНИКА  - ОПШТИНСКА УПРАВА 
ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ ЗА 2020. ГОДИНУ 

страна 16. 

8. 
РЕШЕЊЕ О ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ЈАВНОГ КОНКУРСА ЗА ОДРЕЂИВАЊЕ ДОКТОРА 
МЕДИЦИНЕ ЗА СТРУЧНО УТВРЂИВАЊЕ ВРЕМЕНА И УЗРОКА СМРТИ ЛИЦА УМРЛИХ ИЗВАН ЗДРАВСТВЕНЕ 
УСТАНОВЕ НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 

страна 40. 



Број 17/2020     Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 3 

                   АКТА ОПШТИНСКОГ ВЕЋА     
 

          51. 
 
 

Општинско веће општине Горњи Милановац, на основу члана 59. Закона о локалној самоуправи („Сл. 
гласник РС“, бр.129/2007 и  83/2014- др. закон, 101/2016 – др.закон и 47/2018), члана 58. Закона о запосленима у 
аутономним покрајинама и јединицама локалне самоуправе ("Сл. гласник РС", бр. 21/2016, 113/2017, 95/2018 и 
113/2017 - др. закон), Уредбе о критеријумима за разврставање радних места и мерилима за опис радних места 
службеника у аутономним покрајинама и јединицама локалне самоуправе („Сл. гласник РС“, број 88/2016, 113/2017 
- др. закон, 95/2018 - др. закон и 86/2019 - др. закон), Уредбе о критеријумима за разврставање радних места и 
мерилима за опис радних места намештеника у аутономним покрајинама и јединицама локалне самоуправе (''Сл. 
гласник РС'', број 88/2016), члана 62. Статута општине Горњи Милановац („Сл.гласник општине Горњи 
Милановац“, бр. 3/2019), Кадровског плана Општинске управе и Општинског правобранилаштва општине Горњи 
Милановац за 2020. годину („Сл.гласник општине Горњи Милановац,“ бр. 21/2019), на предлог начелника 
Општинске управе општине Горњи Милановац, а уз прибављено Мишљење Организације синдиката Општинске 
управе општине Горњи Милановац, дана 14.09.2020. године, усвојило је  

ПРАВИЛНИК 
О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ПРАВИЛНИКА 

О ОРГАНИЗАЦИЈИ И СИСТЕМАТИЗАЦИЈИ РАДНИХ МЕСТА 
У ОПШТИНСКОЈ УПРАВИ И ОПШТИНСКОМ ПРАВОБРАНИЛАШТВУ 

ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
  

         Члан 1. 
У члану 10. Правилника о организацији и систематизацији радних места у Општинској управи и 

Општинском правобранилаштву општине Горњи Милановац (''Сл.гласник општине Горњи Милановац“, бр. 
14/2018, 23/2018, 28/2018, 7/2019 и 13/2019) и Правилника о изменама и допунама правилника о организацији и 
систематизацији радних места у Општинској управи и Општинском правобранилаштву општине Горњи 
Милановац, бр. 3-06-123/2018 од 31.12.2018.године (у даљем тексту: Правилник), Табела „Општинска управа“, 
мења се и гласи: 

 
Звање   Број службеника 
Службеник на положају –  
I група 
Начелник Општинске управе 

1 

Службеник на положају –  
II група 
Заменик начелника Општинске 
управе 

1 

Укупно:  2 службеника 
Службеници  
на неодређено време 
Звање 

Број службеника 

Самостални саветник 17  
Саветник 51   
Млађи саветник  2 
Сарадник  12 
Млађи сарадник 1  
Виши референт 24  
Референт   
Млађи референт  

Укупно:   107 службеника 
Намештеници 
на неодређено време 
Врста радним места 

Број намештеника 

Прва врста радних места  
Друга врста радних места  
Трећа врста радних места  
Четврта врста радних места 6 
Пета врста радних места 8 

Укупно: 14 намештеника 
 



Број 17/2020     Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 4 

Члан 2. 
У члану 14. Правилника, 
у тачки 57. РАДНО МЕСТО: ЕВИДЕНТИРАЊЕ ОПШТИНСКЕ ИМОВИНЕ И ВОЂЕЊЕ ПОСТУПКА УПИСА 

ИМОВИНЕ, у делу Звање, реч „Млађи саветник“ мења се гласи „Саветник“ и  у делу Радно искуство, речи „завршен 
приправнички стаж или најмање пет годинa проведених у радном односу у органима аутономне покрајине и 
јединице локалне самоуправе, органима градских општина, или у службама и организацијама које оснива 
надлежни орган аутономне покрајине, јединице локалне самоуправе и градске општине према посебном закону“ 
мењају се и гласе „најмање 3 године радног искуства у струци“.    

 
Члан 3. 

У члану 15. Правилника, 
После тачке 61.додаје се нова тачка која гласи: 
„61а. РАДНО МЕСТО: УПРАВНО ПРАВНИ ПОСЛОВИ У ОБЛАСТИ ИНСПЕКЦИЈСКОГ НАДЗОРА 
  

Службеник 
Звање Саветник 
Услови/компетентност 
Стручна спрема 
 
 
 
 

 

стечено високо образовање из научне области правне 
науке на основним академским студијама у обиму од 
најмање 240 ЕСПБ бодова, мастер академским студијама, 
мастер струковним студијама, специјалистичким 
академским студијама, специјалистичким струковним 
студијама, односно на основним студијама у трајању од 
најмање четири године или специјалистичким 
студијама на факултету 

Додатна знања / испити положен државни стручни испит 
познавање рада на рачунару (MS Office пакет и интернет) 

Радно искуство најмање 3 године радног искуства у струци 

Опис посла извршилачког радног места: Припрема решења, у сарадњи са инспектором; по приговору, 
води  првостепени поступак; доставља списе предмета по поднетим захтевима; одлучује о прекиду 
поступка; припрема нацрте решења на жалбе где је другостепени орган Општинско веће; припрема 
извештаје и информације; Обавља и друге послове по налогу начелника Одељења и начелника 
Општинске управе. 
Број службеника: 1 (један) 

 
Члан 4. 

У члану 16. Правилника, 
у тачки 77. РАДНО МЕСТО: ПОСЛОВИ У ОБЛАСТИ СПОРТА И КАНЦЕЛАРИЈЕ ЗА МЛАДЕ, у делу Звање реч 

„Млађи сарадник“ мења се и гласи „Сарадник“ и у делу Радно искуство, речи „завршен приправнички стаж или 
најмање пет годинa проведених у радном односу у органима аутономне покрајине и јединице локалне самоуправе, 
органима градских општина, или у службама и организацијама које оснива надлежни орган аутономне покрајине, 
јединице локалне самоуправе и градске општине према посебном закону“ мењају се и гласе „најмање 3 године 
радног искуства у струци“. 

 
Члан 5. 

 У члану 17. Правилника,  
у тачки 82. РАДНО МЕСТО: СТРУЧНО-ОПЕРАТИВНИ ПОСЛОВИ НА ИЗРАДИ РАЗВОЈНИХ ПРОЈЕКАТА, у делу 

Звање реч „Млађи саветник“ мења се и гласи „Саветник“ и у делу Радно искуство, речи „завршен приправнички 
стаж или најмање пет годинa проведених у радном односу у органима аутономне покрајине и јединице локалне 
самоуправе, органима градских општина, или у службама и организацијама које оснива надлежни орган аутономне 
покрајине, јединице локалне самоуправе и градске општине према посебном закону“ мењају се и гласе „најмање 3 
године радног искуства у струци“. 

 
Члан 6. 

 Члан 22. Правилника, мења се и гласи: 
 
„КАБИНЕТ ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ 
 
Кабинет Председника општине обавља стручне и административно техничке послове за потребе 

председника општине, послове протокола, сарадње општине са другим општинама у земљи и иностранству, 
преводилачке послове, послове везане за организовање конференција за штампу, представљање општине и давање 
одговарајућих саопштења, у циљу остваривања начела јавности рада, на званичној интернет страници општине, 
као и друге стручне послове по налогу председника општине.  
 Кабинетом председника општине руководи шеф кабинета. 



Број 17/2020     Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 5 

 Запослени на радним местима у кабинету председника општине заснивају радни однос на одређено време 
– док траје дужност председника општине.  
 Радни однос запослених у кабинету заснива се без јавног конкурса.  

 
ШЕФ КАБИНЕТА ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ 
Опис посла: Руководи, координира и организује рад запослених у Кабинету председника општине; прати, 

координира и врши евиденцију дневних и дугорочних активности и обавеза председника општине; стара се о 
правилном и благовременом обављњу послова у Кабинету; обезбеђује да се активности у Кабинету одвијају по 
плану и отклања слабости или недостатке у раду; прати текуће активности председника општине и прикупља 
податке од значаја за рад председника општине од свих органа, организација и посебних служби, јавних предузећа 
и јавних служби; припрема информације, стручне анализе, мишљења, извештаје, белешке, подсетнике и друге 
материјале за председника општине; припрема материјале од значаја за састанак Колегијума; припрема годишње 
извештаје о раду председника општине; стара се о остваривању сарадње председника општине са одговарајућим 
државним органима, организацијама и телима, као и са међународним организацијама и институцијама; стара се о 
благовременом извршавању обавеза председника општине; стара се о усклађености сарадње Кабинета са другим 
организационим јединицама; одржава редовне састанке са помоћницима председника општине; врши послове 
пријема странака које се непосредно обраћају председнику општине у циљу решавања по њиховим представкама, 
притужбама, захтевима и молбама; уноси, обрађује и верификује податке и документа настала у раду, у 
електронску базу података; сарађује са председником и секретаром Скупштине Општине и члановима Општинског 
већа; сарађује са другим основним и посебним организационим једницима у Општинској управи. 

Услови: стечено високо образовање из научне области друштвено-хуманистичке, техничке, машинске или 
природно-матаматичке науке на основним академским студијама у обиму од најмање 240 ЕSPB бодова, мастер 
академским студијама, мастер струковним студијама, специјалистичким академским студијама, специјалистичким 
струковним студијама, односно на основним студијама у трајању од најмање четири године или специјалистичким 
студијама на факултету; познавање рада на рачунару (MS Office пакет и интернет). 

 
ПОМОЋНИЦИ ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ 

 
У Општинској управи, у оквиру кабинета Председника општине могу се поставити два помоћника који 

обављају послове из појединих области (економски развој, урбанизам, примарна здравствена заштита, заштита 
животне средине, туризам, пољопривреда, комуналне делатности, развој месних заједница и др.).  

Помоћници председника Општине покрећу иницијативе, предлажу пројекте и дају мишљења у вези са 
питањима која су од значаја за развој Општине у областима за које су постављени и врше и друге послове по налогу 
председника Општине.  

Председник Општине поставља и разрешава помоћнике, који обављају послове најдуже док траје дужност 
председника општине.  

 
ПОМОЋНИК ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ ЗА ОБЛАСТ  

ИНФРАСТРУКТУРЕ И САОБРАЋАЈА 
 

Опис посла: предлаже пројекте којима се подстиче економски развој и задовољавају потребе грађана у области 
саобраћаја и инфраструктуре; координира инвестициона улагања и привлачење капитала; сачињава мишљење у 
вези са питањима из области саобраћаја и инфраструктуре; врши и друге послове у складу са законом, Статутом 
општине Горњи Милановац и одлукама општине. 

Услови: стечено високо образовање из научне области саображајне или техничке науке на основним 
академским студијама у обиму од најмање 180 ЕСПБ бодова, основним струковним студијама, односно на студијама 
у трајању до три године; познавање рада на рачунару (MS Office пакет и интернет). 

 
 ПОМОЋНИК ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ ЗА ПРОСВЕТУ 

 
Опис посла: прати стања и покреће иницијативе за решавање питања, учешће у планирању и имплементацији 

мера за унапређивање области предшколског, основног  и средњег образовања и васпитања; сачињава мишљење у 
вези са питањима из области просвете; врши и друге послове у складу са законом, Статутом општине Горњи 
Милановац и одлукама општине. 

Услови: стечено високо образовање из научне области друштвено-хуманистичке науке на основним 
академским студијама у обиму од најмање 240 ЕСПБ бодова, мастер академским студијама, мастер струковним 
студијама, специјалистичким академским студијама, специјалистичким струковним студијама, односно на 
основним студијама у трајању од најмање четири године или специјалистичким студијама на факултету; 
познавање рада на рачунару (MS Office пакет и интернет).“ 
 

Члан 7. 
У осталом делу Правилник о организацији и систематизацији радних места у Општинској управи и 

Општинском правобранилаштву општине Горњи Милановац остаје непромењен.  
 
 



Број 17/2020     Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 6 

Члан 8. 
Овај Правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања  у „Службеном гласнику општине Горњи 

Милановац“.   
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
Број: 3-06-34/2020 од 14.09.2020.године 

 
 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

Дејан Ковачевић с.р. 
 

 

          52. 
 

Општинско веће општине Горњи Милановац, у поступку разматрања измена финансијског плана Установе 
за културу, уметност и ваншколско образовање „Културни центар“ за 2020. годину – прва измена, на основу члана 
62. Статута општине Горњи Милановац ("Сл.гласник општине Г.М., бр. 3/2019)  и чланова 4. и 26. Одлуке о 
Општинском већу општине Горњи Милановац ("Сл.гласник општине Горњи Милановац, бр.24/08), на седници 
одржаној 14.09.2020. године, донело је  
 

  
Р Е Ш Е Њ Е 

 
 

 I ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на измене финансијског плана Установе за културу, уметност и ваншколско 
образовање „Културни центар“ за 2020. годину – прва измена, које је усвојио Управни одбор ове Установе Одлуком 
бр. 229-1/20 од 09.09.2020. године.  

 
II  Ово Решење  објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 
  
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
Број: 3-06-34/2020  од 14. 09. 2020. године. 

 
 

 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
Дејан Ковачевић с.р. 

 
 

          53. 
 
 
 
 
 

Општинско веће општине Горњи Милановац, у поступку разматрања измена финансијског плана 
Библиотеке “Браћа Настасијевић“ Горњи Милановац за 2020. годину – прва измена, на основу члана 62. Статута 
општине Горњи Милановац ("Службени гласник општине Горњи Милановац бр. 3/2019)  и чланова 4. и 26. Одлуке 
о Општинском већу општине Горњи Милановац ("Службени гласник општине Горњи Милановац, бр.24/08), на 
седници одржаној 14.09.2020. године, донело је  
 

  
Р Е Ш Е Њ Е 

 
 I ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ измене финансијског плана Библиотеке “Браћа Настасијевић“ Горњи Милановац за 

2020. годину – прва измена, које је усвојио Управни одбор ове Установе Одлуком бр. 121-1/2020  од 08.08.2020. 
године.  

 
II  Ово Решење  објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 
  
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
Број: 3-06-34/2020  од 14.09.2020. године. 

 
 

 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
Дејан Ковачевић с.р. 

 



Број 17/2020     Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 7 

 

          54. 
 
 

Општинско веће општине Горњи Милановац, у поступку разматрања измена финансијског плана Музеја 
рудничко-таковског краја за 2020. годину, на основу члана 62. Статута општине Горњи Милановац ("Службени 
гласник општине Горњи Милановац бр. 3/2019)  и чланова 4. и 26. Одлуке о Општинском већу општине Горњи 
Милановац ("Сл.гласник општине Горњи Милановац, бр. 24/08), на седници одржаној 14. 09. 2020. године, донело 
је  
 

  
Р Е Ш Е Њ Е  

 
 

 
 I ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ измене финансијског плана Музеја рудничко - таковског краја за 2020. годину које 

је усвојио Управни одбор ове Установе Одлуком бр. 228/20 од 08.09.2020. године.  
 
II  Ово Решење  објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 
  

 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
Број: 3-06-34/2020  од 14.09.2020. године. 

 
 

 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
Дејан Ковачевић с.р. 

 
 
 
  

          55. 
 
Општинско веће општине Горњи Милановац, у поступку разматрања измена финансијског плана за 2020. годину 
Дома здравља Горњи Милановац, на основу члана 62. Статута општине Горњи Милановац ("Службени гласник 
општине Горњи Милановац бр. 3/2019)  и чланова 4. и 26. Одлуке о Општинском већу општине Горњи Милановац 
("Службени гласник општине Горњи Милановац, бр. 24/08), на седници одржаној 14.09.2020. године, донело је  
 

  
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

 
 I ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на измене финансијског плана за 2020. годину Дома здравља Горњи Милановац, 
које је усвојио Управни одбор Дома здравља Горњи Милановац Одлукама бр. 213 од 01.06.2020. и бр. 219 од 
30.06.2020.године.  

 
II  Ово Решење  објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 
  

 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
Број: 3-06-34/2020  од 14.09.2020. године. 

 
 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

Дејан Ковачевић с.р. 
 

 
 
 
 
 
 



Број 17/2020     Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 8 

 

          56. 
 

Општинско веће општине Горњи Милановац, у поступку разматрања друге измене финансијског плана 
Гимназије „Таковски устанак“ Горњи Милановац, на основу члана 62. Статута општине Горњи Милановац („Сл. 
гласник општине Горњи Милановац“, број 3/19), члана 5. Правилника о поступку доношења финансијских планова 
директних и индиректних корисника буџета („Сл. гласник општине Горњи Милановац“, број 17/13) и члана 4. и 26. 
Одлуке о Општинском већу општине Горњи Милановац  („Сл. гласник општине Горњи Милановац“, број 24/08), 
Општинско веће општине Горњи Милановац на седници одржаној 14.09.2020. године, донело је: 

 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

1. ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на другу измену финансијског плана Гимназије „Таковски устанак“ за 2020. годину, 
усвојену на Школском одбору одржаном дана 04.09.2020. године под бројем 845. 

 
2. Ово Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 
 
 

 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 

Број: 3-06-34/2020 од 14.09. 2020. године 
 

 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
Дејан Ковачевић с.р. 

 
 
 
 
 

          57. 
 

Општинско веће општине Горњи Милановац, у поступку разматрања прве и друге измене Програма 
пословања са финансијским планом ПУ „Сунце“ Горњи Милановац за 2020. годину, на основу члана 62. Статута 
општине Горњи Милановац ("Сл.гласник општине Горњи Милановац бр. 3/2019)  и чланова 4. и 26. Одлуке о 
Општинском већу општине Горњи Милановац ("Сл.гласник општине Горњи Милановац, бр.24/08), на седници 
одржаној 14. 09. 2020. године, донело је  

 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 
 

 I ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на прву и другу измену Програма пословања са финансијским планом ПУ „Сунце“ 
Горњи Милановац за 2020. годину, које је усвојио Управни одбор Предшколске установе „Сунце“ Одлуком бр. 1-06-
1231 од 25.05.2020 и Одлуком бр. 1-06-2209 од 08.09.2020. године. 

 
II Ово Решење  објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 
  

 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
Број:3-06-34/2020  од 14.09.2020. године. 

 
 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

Дејан Ковачевић с.р. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



Број 17/2020     Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 9 

 

          58. 
 
 
 

На основу члана 62. Статута општине Горњи Милановац („Службени гласник општине Горњи Милановац 
број 3/19), члана 5. Правилника о поступку доношења финансијских планова директних и индиректних корисника 
буџета („Службени гласник општине Горњи Милановац“, бр.17/13) и члана 4. и 26. Одлуке о Општинском већу 
општине Горњи Милановац („Службени гласник општине Горњи Милановац“,бр.24/08), Општинско веће општине 
Горњи Милановац, на седници одржаној 14. 09. 2020. године, донело је 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 
 
 ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на измене и допуне финансијског плана директног буџетског корисника – 
Председника општине Горњи Милановац за 2020. годину, број 1-400-252/2019-1 од 08.09.2019. године. 
 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
Број: 3-06-34/2020 од 14. 09. 2020. Године 

 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

Дејан Ковачевић с.р. 
 

          59. 
 

На основу члана 62. Статута општине Горњи Милановац („Службени гласник општине Горњи Милановац 
број 3/19), члана 5. Правилника о поступку доношења финансијских планова директних и индиректних корисника 
буџета („Службени гласник општине Горњи Милановац“, бр. 17/13) и члана 4. и 26. Одлуке о Општинском већу 
општине Горњи Милановац („Службени гласник општине Горњи Милановац“,бр.24/08), Општинско веће општине 
Горњи Милановац, на седници одржаној 14. 09.  2020. године, донело је 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 
 
 ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на измене и допуне финансијског плана директног буџетског корисника – Општинска 
управа Горњи Милановац за 2020. годину, број 4-400-255/2019-2 од 08. 09. 2020. године. 
 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
Број: 3-06-34/2020 од 14. 09. 2020. Године 

 
 
                                                                                                                                           ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
                         Дејан Ковачевић с.р. 
 

          60. 
 

Општинско веће, у поступку разматрања измена и допуна планова рада и финансијских планова Месних 
заједница Луњевица и Гојна Гора за 2020.годину, на основу члана 62. Статута општине Горњи Милановац 
(„Службени гласник општине Горњи Милановац број 3/19), члана 5. Правилника о поступку доношења 
финансијских планова директних и индиректних корисника буџета („Службени гласник општине Горњи 
Милановац“, бр.17/13) и члана 4. и 26. Одлуке о Општинском већу општине Горњи Милановац („Службени гласник 
општине Горњи Милановац“,бр.24/08), Општинско веће општине Горњи Милановац, на седници одржаној 14. 09. 
2020. године, донело је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 
 
 I ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на измене и допуне планова рада и финансијских планова Месних заједница на 
територији општине Горњи Милановац - Луњевица и Гојна Гора за 2020. годину. 



Број 17/2020     Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 10 

 
 

II  Ово Решење  објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 
  

 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
Број: 3-06-34/2020  од 14.09.2020. године. 

 
                                                                                                                                           ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
                         Дејан Ковачевић с.р. 
 
 
 

          61. 
 

На основу члана 70. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 - испр.108/2013 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016 , 113/2017, 95/2018, 
31/2019 и 72/2019), члана 46. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, број 129/2007,83/2014-
др.закони,101/2016-др.закони и 47/2018), члана 3. Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2020. годину 
(„Сл. гласник општине Горњи Милановац“, број 21/2019, 01/2020 и 16/2020) и члана 4. и 26. Одлуке о Општинском 
већу општине Горњи Милановац („Сл. гласник општине Горњи Милановац“, број 24/2008), Општинско веће 
општине Горњи Милановац на седници одржаној 14. 09. 2020. године, донело је  
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о употреби средстава сталне буџетске резерве 

 
1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Горњи Милановац за 2020. годину („Сл. гласник 

општине Горњи Милановац“, број 21/2019, 01/2020 и 16/2020), раздео 4 – Општинска управа, глава 01, 
функционална класификација 160 – Опште јавне услуге некласификоване на другом месту,  програм 15 – Опште 
услуге локалне самоуправе, програмска активност 0602-0010 – Стална буџетска резерва, економска класификација 
499000 – Стална буџетска резерва, одобравају се средства у износу од 100.000,00 динара, на име помоћи Миломиру 
Тешић из Доње Врбаве за штету насталу услед пожара. 

 
2. Средства из тачке 1. овог решења распоређују се у оквиру раздела 4 – Општинска управа, глава 01, 

функционална класификација 133 – Опште услуге локалне самоуправе, програм 15 – Опште услуге локалне 
самоуправе, програмска активност 0602-0001 - Функционисање локалне самоуправе,  економска класификација 
484000 -Накнада штете за повреде или штету насталу услед елементарних непогода или других природних узрока 
(484100 - Накнада штете за повреде или штету насталу услед елементарних непогода). 

 
 3. Ово решење постаје саставни део Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2020. годину, као и 

Финансијског плана директног буџетског корисника – Општинска управа за 2020. годину. 
  
4. О реализацији овог решења стaраће се за Одељење за финансије, рачуноводство и локалну пореску 

администрацију, Одсек за буџет, финансије и рачуноводство. 
 
5. Ово Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 

 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 

Број: 3-06-34/2020 од 14. 09. 2020. године 
 
                                                                                                                                                      ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

Дејан Ковачевић с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 17/2020     Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 11 

          62. 
 

На основу члана 69. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013, 108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 
31/2019 и  72/2019), члана 46. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, број 129/2007, 83/2014-др. закон, 
101/2016-др. закон и 47/2018), члана 2. Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2020. годину („Сл. гласник 
општине Горњи Милановац“, број 21/2019, 01/2020 и 16/2020) и члана 4. и 26. Одлуке о Општинском већу општине 
Горњи Милановац („Сл. гласник општине Горњи Милановац“, број 24/2008), Општинско веће општине Горњи 
Милановац на седници одржаној 14. 09. 2020. године, донело је  
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о употреби средстава текуће буџетске резерве 

 
1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Горњи Милановац за 2020. годину („Сл. гласник 

општине Горњи Милановац“, број  21/2019, 01/2020 и 16/2020), раздео 4 – Општинска управа, глава 01, 
функционална класификација 160 – Опште јавне услуге некласификоване на другом месту,  програм 15 – Опште 
услуге локалне самоуправе, програмска активност 0009 – текућа буџетска резерва, економска класификација 499 
– Текућа буџетска резерва, одобравају се средства у износу од 30.000,00 динара Александру Радојчић из Горњег 
Милановц, на име једнократне социјалне помоћи за основне животне потребе.  

 
2. Средства из тачке 1 овог решења распоређују се у оквиру раздела 4 – Општинска управа, глава 01, 

функција 090 – Социјална заштита, Програм 11 – Социјална и дечја заштита, Програмска активност 0001 – 
Једнократне помоћи и други облици помоћи, економска класификација 472 – Накнаде за социјалну заштиту из 
буџета (472 900 – Остале накнаде из буџета - Једнократна помоћ) у износу од 30.000,00 динара. 

 
3. Ово решење постаје саставни део Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2020. годину, као и 

Финансијског плана директног буџетског корисника – Општинска управа за 2020. годину. 
 
4. О реализацији овог решења стараће се Одељење за финансије, рачуноводство и локалну пореску 

администрацију. 
 
 
  5. Ово Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
Број: 3-06-34/2020 од 14.09.2020.године 

                                        
 
 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
Дејан Ковачевић с.р. 

 

          63. 
 

На основу члана 69. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013, 108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 
31/2019 и  72/2019), члана 46. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, број 129/2007, 83/2014-др. закон, 
101/2016-др. закон и 47/2018), члана 2. Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2020. годину („Сл. гласник 
општине Горњи Милановац“, број 21/2019, 01/2020 и 16/2020) и члана 4. и 26. Одлуке о Општинском већу општине 
Горњи Милановац („Сл. гласник општине Горњи Милановац“, број 24/2008), Општинско веће општине Горњи 
Милановац на седници одржаној 14. 09. 2020. године, донело је  
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о употреби средстава текуће буџетске резерве 

 
1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Горњи Милановац за 2020. годину („Сл. гласник 

општине Горњи Милановац“, број  21/2019, 01/2020 и 16/2020), раздео 4 – Општинска управа, глава 01, 
функционална класификација 160 – Опште јавне услуге некласификоване на другом месту,  програм 15 – Опште 
услуге локалне самоуправе, програмска активност 0009 – текућа буџетска резерва, економска класификација 499 
– Текућа буџетска резерва, одобравају се средства у износу од 100.000,00 динара Иванки Павловић Манић, за 
трошкове лечења њене ћерке Анике Манић.  



Број 17/2020     Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 12 

2. Средства из тачке 1 овог решења распоређују се у оквиру раздела 4 – Општинска управа, глава 01, 
функција 090 – Социјална заштита, Програм 11 – Социјална и дечја заштита, Програмска активност 0001 – 
Једнократне помоћи и други облици помоћи, економска класификација 472 – Накнаде за социјалну заштиту из 
буџета (472 900 – Остале накнаде из буџета - Једнократна помоћ) у износу од 100.000,00 динара. 

 
3. Ово решење постаје саставни део Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2020. годину, као и 

Финансијског плана директног буџетског корисника – Општинска управа за 2020. годину. 
 
4. О реализацији овог решења стараће се Одељење за финансије, рачуноводство и локалну пореску 

администрацију. 
 
 
  5. Ово Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
Број: 3-06-34/2020 од 14.09.2020.године 

                                        
 
 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
Дејан Ковачевић с.р. 

 

          64. 
 

На основу члана 69. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013, 108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 
31/2019 и 72/2019), члана 46. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, број 129/2007, 83/2014-др. закон, 
101/2016-др. закон и 47/2018), члана 2. Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2020. годину („Сл. гласник 
општине Горњи Милановац“, 21/2019, 01/2020 и 16/2020) и члана 4. и 26. Одлуке о Општинском већу општине 
Горњи Милановац („Сл. гласник општине Горњи Милановац“, број 24/2008), Општинско веће општине Горњи 
Милановац на седници одржаној 14. 09. 2020. године, донело је  
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о употреби средстава текуће буџетске резерве 

 
1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Горњи Милановац за 2020. годину („Сл. гласник 

општине Горњи Милановац“,број  21/2019, 01/2020 и 16/2020), раздео 4 – Општинска управа, глава 01, 
функционална класификација 133 – Остале опште услуге,  програм 15 - локална самоуправа, програмска активност 
0009 – текућа буџетска резерва, економска класификација 499 – Текућа буџетска резерва, одобравају се средства у 
износу од 150.000,00 динара Апотеци Горњи Милановац за плаћање дуговања из ранијег периода према 
повериоцу VIP mobile доо Београд. 

 
2. Средства из тачке 1 овог решења распоређују се у оквиру раздела 4 – Општинска управа, глава 01, 

функција 760 – Здравство некласификовано на другом месту,  Програм 12 – Здравствена заштита, ПА 0001 – 
Функционисање установа примарне здравствене заштите, економска класификација 464000 - Дотације 
организацијама обавезног социјалног осигурања – Апотека у износу од 150.000,00 динара. 

 
3. Ово решење постаје саставни део Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2020. годину. 
 
4. О реализацији овог решења стараће се Одељење за финансије, рачуноводство и локалну пореску 

администрацију. 
 
 
  5. Ово Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
Број: 3-06-34/2020 од 14.09.2020.године 

                                        
 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
Дејан Ковачевић с.р. 

 



Број 17/2020     Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 13 

          65. 
 

На основу члана 69. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013, 108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 
31/2019 и  72/2019), члана 46. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, број 129/2007, 83/2014-др. закон, 
101/2016-др. закон и 47/2018), члана 2. Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2020. годину („Сл. гласник 
општине Горњи Милановац“, број 21/2019, 01/2020 и 16/2020) и члана 4. и 26. Одлуке о Општинском већу општине 
Горњи Милановац („Сл. гласник општине Горњи Милановац“, број 24/2008), Општинско веће општине Горњи 
Милановац на седници одржаној 14. 09. 2020. године, донело је  
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о употреби средстава текуће буџетске резерве 

 
1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Горњи Милановац за 2020. годину („Сл. гласник 

општине Горњи Милановац“, број  21/2019, 01/2020 и 16/2020), раздео 4 – Општинска управа, глава 01, 
функционална класификација 160 – Опште јавне услуге некласификоване на другом месту,  програм 15 – Опште 
услуге локалне самоуправе, програмска активност 0009 – текућа буџетска резерва, економска класификација 499 
– Текућа буџетска резерва, одобравају се средства у износу од 22.000,00 динара Кецовић Јовану за трошкове 
похађања Летње научне школе у Истраживачкој станици Петница  .  

2. Средства из тачке 1 овог решења распоређују се у оквиру раздела 4 – Општинска управа, глава 01, 
функција 090 – Социјална заштита, Програм 11 – Социјална и дечја заштита, Програмска активност 0001 – 
Једнократне помоћи и други облици помоћи, економска класификација 472 – Накнаде за социјалну заштиту из 
буџета (472 700 – Накнаде из буџета за образовање, културу, науку и спорт) у износу од 22.000,00 динара. 

 
3. Ово решење постаје саставни део Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2020. годину, као и 

Финансијског плана директног буџетског корисника – Општинска управа за 2020. годину. 
 
4. О реализацији овог решења стараће се Одељење за финансије, рачуноводство и локалну пореску 

администрацију. 
 
 
  5. Ово Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 
 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
Број: 3-06-34/2020 од 14.09.2020.године 

                                        
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

Дејан Ковачевић с.р. 
 

          66. 
 

На основу члана 69. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013, 108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 113/2017 , 95/2018, 
31/2019 и 72/2019 ),члана 46. Закона о локаланој самоуправи („Сл. гласник РС“, број 129/2007, 83/2014-др. Закон, 
101/2016-др. Закон и 47/2018), члана 2. Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2020. годину („Сл. гласник 
општине Горњи Милановац“ број 21/2019, 01/2020 и 16/2020) и члана 4. и 26. Одлуке о Општинском већу општине 
Горњи Милановац („Сл. гласник општине Горњи Милановац“, број 24/2008), Општинско веће општине Горњи 
Милановац на седници одржаној 14. 09. 2020. године, донело је  
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о употреби средстава текуће буџетске резерве 

 
1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Горњи Милановац за 2020. годину („Сл. гласник 

општине Горњи Милановац“, број 21/2019 и 01/2020), раздео 4 – Општинска управа, глава 01, Функционална 
класификација 133 – Остале опште услуге,   Програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе, Програмска активност 
0009 – Текућа буџетска резерва, економска класификација 499 – Текућа буџетска резерва, одобравају се средства 
за исплату плате члану  Општинског већа општине Горњи Милановац за период август-децембар 2020.године у 
износу од 400.000,00 динара. 

 
2. Средства из тачке 1. овог решења распоређују се у оквиру раздела 3 – Општинско веће, глава 03, Функција 

111 – Извршни и законодавни органи, Програм 16 – Политички систем локалне самоуправе, ПА 0002 – 



Број 17/2020     Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 14 

Функционисање извршних органа, Економска класификација 411000 – Плате, додаци и накнаде заполсених, 
(411100 – Плате, додаци и накнаде запослених) у износу од 330.000,00 динара, Економска класификација 412000 – 
Социјални доприноси на терет послодавца (412100-Доприноси за пензијско и инвалидско осигурање) у износу од 
45.000,00 динара и Економска класификација (412200 – Доприноси за здраствено осигурање) у износу од 25.000,00 
динара. 

 
3. Ово решење постаје саставни део Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2020. годину, као и 

Финансијског плана директног буџетског корисника – Општинског већа за 2020. годину. 
 
 
4. О реализацији овог решења стaраће се Одељење за финансије,рачуноводство и локалну пореску 

администрацију. 
 
  5. Ово Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
Број: 3-06-34/2020 од 14.09.2020.године 

 
 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
Дејан Ковачевић с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 17/2020     Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 15 

      АКТА ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ   
 

          13. 
 
Република Србија  
ОПШТИНА ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
Број:1-400-252/2019-1 
8. септембар 2020. године 
Горњи Милановац 
 
 

На основу члана 50. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС", број  54/2009, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др. закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 
95/2018, 31/2019 и 72/2019) и члана 2. Правилника о доношењу финансијских планова директних и индиректних 
корисника буџета („Сл. гласник општине Горњи Милановац“, број 17/2013), Председник општине Горњи 
Милановац доноси 

 
ИЗМЕНЕ И ДОПУНЕ ФИНАНСИЈСКОГ ПЛАНА  

ДИРЕКТНОГ БУЏЕТСКОГ КОРИСНИКА  -  
ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ ЗА 2020. ГОДИНУ 

(Прва измена) 
 

Члан 1. 
У  Финансијским плану директног буџетског корисника – Председник општине Горњи Милановац за 2020. 

годину, број: 1-400-252/2019 од 13. децембар 2019. године, члан 1. мења се и гласи: 
„У складу са Одлуком о буџету општине Горњи Милановац за 2020. годину („Сл. гласник општине Горњи 

Милановац“, брoj 21/2019, 1/2020 и 14/2020), овим Финансијским планом распоређују се средства у оквиру раздела 
2, у износу од 21.480.000 динара за финансирање директног буџетског корисника  –  Председник општине. 

 

Р
а

зд
е

о
 

Г
л

а
в

а
 

Ф
у

н
к

. 
К

л
а

с.
 

П
р

о
гр

а
м

 
 

П
р

о
гр

. 
а

к
т

и
в

н
. 

Економска 
Класификац. 

ОПИС Износ 

2   
   

 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
 

 2.1 111     ИЗВРШНИ И ЗАКОНОД. ОРГАНИ  

   
0602   

 
ПРОГРАМ 16 – ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ  
ЛОКАЛ САМОУПРАВЕ 

 

    0001   ПА 0002 – Функц. извршних органа  
     411  Плате, додаци и накнаде запослених 2.970.000 
      411 100 Плате, додаци и накнаде запослених 2.970.000 
     412  Социјални допр на терет послодавца 510.000 
      412 100 Допринос за ПИО 356.000 
      412 200 Допринос за здравствено осигурање 154.000 
     421  Стални трошкови 450.000 
      421 400 Услуге комуникације 450.000 
     422  Трошкови путовања 300.000 
      422 100 Трошкови служб.  путовања у земљи 200.000 
      422 200 Трошкови служб.  путовања у иностр. 100.000 
     423  Услуге по уговору 17.250.000 
      423 400 Услуге информисања 3.500.000 
      423 500 Стручне услуге 2.150.000 
      423 600 Услуге за домаћинство и угоститељство 3.000.000 
      423 700 Репрезентација 2.100.000 
      423 900 Остале опште услуге 6.500.000 
       Извори финансирања за функцију 111:  
     01  Приходи из буџета 19.480.000 
     13  Нерасп вишак прихода из ранијих година 2.000.000 
       Укупно за функцију 111: 21.480.000 
       Извори финансирања за ПА 2101-0002:  



Број 17/2020     Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 16 

     01  Приходи из буџета 19.480.000 
     13  Нерасп вишак прихода из ранијих година 2.000.000 
       Укупно за ПА 2101-0002: 21.480.000 
       Извори финансирања за Програм 16:  
     01  Приходи из буџета 19.480.000 
     13  Нерасп вишак прихода из ранијих година 2.000.000 
       Укупно за Програм 16: 21.480.000 
       Извори финансирања за раздео 2:  
     01  Приходи из буџета 19.480.000 
     13  Нерасп вишак прихода из ранијих година 2.000.000 

   
   

 УКУПНО РАЗДЕО 2: 21.480.000 

                                                                                                
 

Члан 2. 
 

Овај финансијски план ступа на снагу даном давања сагласности од стране Општинског већа и биће 
објављен у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 
 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
Дејан Ковачевић с.р. 

  



Број 17/2020     Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 17 

      АКТА ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ   
 
          7. 
 
Република Србија  
ОПШТИНА ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
ОПШТИНСКА УПРАВА 
Број: 4-400-255/2019-2 
8. септембар 2020. године 
Горњи Милановац 
 
 
 

На основу члана 50. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС", број  54/2009, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др. закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 
95/2018, 31/2019 и 72/2019) и члана 2. Правилника о доношењу финансијских планова директних и индиректних 
корисника буџета („Сл. гласник општине Горњи Милановац“, брoj 17/2013), начелник Општинске управе општине 
Горњи Милановац доноси 

 
ИЗМЕНЕ И ДОПУНЕ ФИНАНСИЈСКОГ ПЛАНА  

ДИРЕКТНОГ БУЏЕТСКОГ КОРИСНИКА  -  
ОПШТИНСКА УПРАВА ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ ЗА 2020. ГОДИНУ 

(Друга измена) 
 

Члан 1. 
 

У  Финансијским плану директног буџетског корисника - Општинске управа општине Горњи Милановац за 
2020. годину („Сл. гласник општине Горњи Милановац“, број 22/2019 и 2/2020), члан 1. мења се и гласи: 

„У складу са Одлуком о буџету општине Горњи Милановац за 2020. годину („Сл. гласник општине Горњи 
Милановац“, брoj 21/2019, 1/2020 и 14/2020), овим Финансијским планом распоређују се средства за финансирање 
директног буџетског корисника  –  Општинске управе, као и средства за финансирање Фонда за заштиту животне 
средине, у износу од 18.900.000 динара.“ 

 

Члан 2. 
Члан 2. мења се и гласи: 

„Средства из члана 1. распоређују се на следећи начин: 

 

Г
л

а
в

а
 

Ф
у

н
к

ц
. 

к
л

а
си

ф
. 

П
р

о
гр

а
м

 

П
р

о
гр

. 
а

к
т

и
в

н
. 

П
р

о
је

к
а

т
 

П
о

зи
- 

ц
и

ја
 

Економска 
класификац. 

ОПИС 
Средства из 

буџета 

01    
   

ОПШТИНСКА УПРАВА  

  0602  
   ПРОГРАМ 15 – ОПШТЕ 

УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ 
САМОУПРАВЕ 

 

   0001 
   ПА 0001 – Функционисање 

локалне  самоуправе 
 

 133      ОСТАЛЕ ОПШТЕ УСЛУГЕ  

    18 411  
Плате, додаци и накнаде 
запослених 

79.100.000 

      411 100 
Плате, додаци и накнаде 
запослених  

79.100.000 

    19 412  
Социјални допр.  на терет 
послодавца 

13.600.000 

      412 100 Допринос за ПИО 9.520.000 

      412 200 
Допринос за здравствено 
осигурање 

4.080.000 



Број 17/2020     Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 18 

    20 413  Накнаде у натури 1.100.000 
      413 100 Накнаде у натури 1.100.000 

    21 414  
Социјална давања 
запосленима 

5.000.000 

    
 

 414 100 
Исплата накнада за време 
одсуствовања 
 с посла на терет фонда 

300.000 

      414 300 Отпремнине и помоћи 1.500.000 

    
 

 414 400 
Помоћ у медицинском  лечењу 
запосл. или члана уже 
породице и друге помоћи 

3.200.000 

    22 415  
Накнаде трошкова за 
запослене 

1.800.000 

      415 100 
Накнаде трошкова за 
запослене 

1.800.000 

    23 416  
Награде запосленима и 
остали посeбни расходи 

1.200.000 

      416 100 
Награде запосл. и остали 
посeбни расход 

1.200.000 

    24 421  Стални трошкови 18.300.000 

    
 

 421 100 
Трошкови платног промета и 
банк.услуга 

1.500.000 

      421 200 Енергетске услуге 10.300.000 
      421 300 Комуналне услуге 1.100.000 
      421 400 Услуге комуникације 4.200.000 
      421 500 Трошкови осигурања 1.000.000 
      421 900 Остали трошкови 200.000 
    25 422  Трошкови путовања 500.000 

    
 

 422 100 
Трошкови службених 
путовања у земљи 

380.000 

    
 

 422 200 
Трошкови службених 
путовања у иностр 

120.000 

    26 423  Услуге по уговору 54.300.000 

    
 

 423 300 
Услуге образовања и усаврш. 
запослених 

300.000 

      423 400 Услуге информисања 2.000.000 

    

 

 423 500 

Стручне услуге 
- Oд тога правна помоћ              
1.200.000 
- коорд. за упаврављ.имовином     
500.000 

47.300.000 

    
 

 423 600 
Услуге за домаћинство и 
угоститељство 

1.700.000 

      423 700 Репрезентација 200.000 
      423 900 Остале опште услуге 2.800.000 
    27 424  Специјализоване услуге 3.970.000 

    
 

 424 600 
Услуге очувања животне 
средине, науке  и геодетске  
услуге 

3.970.000 

    28 425  
Текуће поправке и 
одржавање 

5.600.000 

      425 100 
Текуће поправке и одр. зграда 
и објеката 

3.600.000 

      425 200 
Текуће поправке и одржавање 
опреме 

2.000.000 

    29 426  Материјал 10.000.000 
      426 100 Административни материјал 2.500.000 

      426 300 
Материјали за образ.и 
усаврш.запослених 

900.000 

      426 400 Материјали за саобраћај 2.500.000 

      426 800 
Материјали за одрж.хигијене и 
угоститељ 

1.200.000 

      426 900 Материјали за посебне намене 2.900.000 



Број 17/2020     Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 19 

    29/1 444  
Пратећи трошкови 
задуживања 

300.000 

      444 200 Казне за кашњење 300.000 

    30 465  
Остале дотације и 
трансфери 

1.000.000 

      465 112 

Остале текуће дотације по 
закону 
- Фонд за запошљaвања 
инвалида            

1.000.000 

    31 482  
Порези, обавезне таксе и 
казне 

800.000 

      482 100 Остали порези 500.000 
      482 200 Обавезне таксе 300.000 

    32 483  
Новчане казне и пенали по 
реш судова 

10.000.000 

      483 100 
Новчане казне и пенали по 
решењ судова 

10.000.000 

    33 484  

Накнада штете за повреде 
или штету услед 
елементарних непогода и 
других природних узрока 

521.000 

      484 100 
Накнада штете за повреду или 
штету  услед елементарних  
непогода 

521.000 

    33/1 485  
Накнада штете за повреде или 
штету нанету од стране 
државних органа 

15.000.000 

      485 100 
Накнада штете за повреде или 
штету нанету од стране 
државних органа 

15.000.000 

    34 512  Машине и опрема 10.500.000 
      512 100 Опрема за саобраћај 6.000.000 
      512 200  Административна опрема 3.500.000 

      512 900 
Опрема за производњу, 
моторна, непокретна и 
немоторна опрема 

1.000.000 

    35 515  Нематеријална имовина 500.000 
      515 100 Нематеријална имовина 500.000 

       
Извори финансирања за 
функцију 133: 

 

     01  Приходи из буџета 222.100.000 

     13  
Нераспор. вишак прихода из 
ранијих год. 

10.470.000 

    
 

15  
Неутрошена сред.донација из 
претх.год. 

521.000 

       Укупно за функцију 133: 223.091.000 
 620      РАЗВОЈ  ЗАЈЕДНИЦЕ  

    36 
511  Зграде и грађевински 

објекти 
21.500.000 

      511 400 Пројектно планирање 21.500.000 

    
 

 
 Извори финансирања за 

функцију 620: 
 

     01  Приходи из буџета 9.500.000 

    
 

13  
Нераспор. вишак прихода из 
ранијих год. 

12.000.000 

       Укупно за функцију 620: 21.500.000 

    
 

 
 Извори финансирања за ПА 

0602-0001: 
 

     01  Приходи из буџета 231.600.000 

    
 

13  
Нераспор. вишак прихода из 
ранијих год. 

22.470.000 

    
 

15  
Неутрошена сред.донација из 
претх.год. 

521.000 



Број 17/2020     Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 20 

       Укупно за ПА 0602-0001: 254.591.000 
 170      ТРАНСАКЦИЈЕ ЈАВНОГ ДУГА  

   0003 
   ПА 0003  - Сервисирање 

јавног дуга 
 

    37 441  Отплата домаћих камата 7.000.000 

      441 400 
Отплата камата домаћим посл. 
банкама 

7.000.000 

    38 444  
Пратећи трошкови 
задуживања 

500.000 

      444 100 Негативне курсне разлике 500.000 

    39 611  
Отплата главнице домаћим 
кредитор.  

21.700.000 

      611 400 
Отплата главнице домаћим 
посл. банкама 

21.700.000 

    
 

  
Извори финансирања за 
функцију 170: 

 

      01 Приходи из буџета 29.200.000 
       Укупно за функцију 170: 29.200.000 

    
 

  
Извори финансирања за ПА 
0602-0003: 

 

      01 Приходи из буџета 29.200.000 
       Укупно за ПА 0602-0003: 29.200.000 

   0014 
 

  
ПА 0014 – Ванредне 
ситуације 

 

 220      ЦИВИЛНА ОДБРАНА  
    42 422  Трошкови путовања 10.000 

      422 300 
Трошкови путовања у оквиру 
ред.  рада 

10.000 

    43 423  Услуге по уговору  1.027.000 
      423 500 Стручне услуге 987.000 

      423 600 
Услуге за домаћинство и 
угоститељство 

40.000 

    44 426  Материјал 800.000 
      426 100 Административни материјал 800.000 
    45 512  Машине и опрема 1.163.000 
      512 800 Опрема за јавну безбедност  1.163.000 

       
Извори финансирања за 
функцију 220: 

 

     01  Приходи из буџета 3.000.000 
       Укупно за функцију 220: 3.000.000 

       
Извори финансирања за ПА 
0602-0014: 

 

     01  Приходи из буџета 3.000.000 
       Укупно за ПА 0602-0014: 3.000.000 

 133      ОСТАЛЕ ОПШТЕ УСЛУГЕ  

   0602-П1 
 

  
Пројекат П1: Успостављање 
јединственог управног места 

 

    45/1 423  Услуге по уговору 600.000 
      423 500 Стручне услуге 600.000 

    45/2 425  
Текуће поправке и 
одржавање 

2.500.000 

      425 100 
Текуће поправке и 
одрж.зграда и објеката 

2.500.000 

    45/3 512  Машине и опрема 5.150.000 
      512 200 Административна опрема 5.150.000 

       
Извори финансирања за 
0602-П1: 

 

     01  Приходи из буџета 750.000 

     13  
Нераспор. вишак прихода из 
ранијих год. 

7.500.000 

       Укупно за 0602 – П1: 8.250.000 



Број 17/2020     Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 21 

   0602-П2    
Пројекат П2: 
Међуопштински ГИС алати 
за добро управљање  

 

    45/4 423  Услуге по уговору 480.000 
      423 900 Остале опште услуге 480.000 

       
Извори финансирања за 
0602-П2: 

 

     13  
Нераспор. вишак прихода из 
ранијих год. 

480.000 

       Укупно за 0602 – П2: 480.000 

   0602-П3    
Пројекат П3: Електронски 
систем за гласање и доставу 
скупштинског материјал 

 

    45/5 512  Машине и опрема 2.600.000 
      512 200 Административна опрема 2.600.000 

       
Извори финансирања за 
0602-П3: 

 

     01  Приходи из буџета 2.600.000 
       Укупно за 0602 – П3: 2.600.000 

       
Извори финансирања за 
функцију 133: 

 

     01  Приходи из буџета 3.350.000 

     13  
Нераспор. вишак прихода из 
ранијих год. 

7.980.000 

       Укупно за функцију 133: 11.330.000 

       
Извори финансирања за 
Програм 15: 

 

     01  Приходи из буџета 267.150.000 

     13  
Нераспор. вишак прихода из 
ранијих год. 

30.450.000 

     15  
Неутрошена сред.донација из 
претх.год. 

521.000 

       Укупно за Програм 15: 298.121.000 

  1101     
ПРОГРАМ 1 – СТАНОВАЊЕ, 
УРБАНИЗАМ И ПРОСТОРНО 
ПЛАН. 

 

 620      РАЗВОЈ  ЗАЈЕДНИЦЕ  

   0003    
ПА 0003– Управљање 
грађевинским земљиштем 

 

    46 541  Земљиште 25.985.000 
      541 100 Земљиште 25.985.000 

       
Извори финансирања за ПА 
1101-03: 

 

     01  Приходи из буџета 20.000.000 

     13  
Нераспор. вишак прихода из 
ранијих год. 

5.985.000 

       Укупно за ПА 1101-0003: 25.985.000 

   0005    
ПА 0005– Остваривање 
јавног интереса  у 
одржавању зграда 

 

    47 454  
Субвенције приватним 
предузећима  

4.000.000 

      454 100 
Текуће субвенције приватним 
предузећ. 

4.000.000 

       
Извори финансирања за ПА 
1101-05: 

 

     01  Приходи из буџета 4.000.000 
       Укупно за ПА 1101-0005: 4.000.000 

   1101-П1    
Пројекат П1: Уређење 
шеталишта поред 
Деспотовице 

 

    47/1 512  Машине и опрема 3.500.000 



Број 17/2020     Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 22 

    
 

 512 900 
Опрема за производњу, 
моторна, непокретна и 
немоторна опрема 

3.500.000 

    
 

  
Извори финансирања за 
1101-П1: 

 

    
 

13  
Нераспор. вишак прихода из 
ранијих год. 

3.500.000 

       Укупно за 1101-П1: 3.500.000 

    
 

  
Извори финансирања за 
функцију 620: 

 

     01  Приходи из буџета 24.000.000 

    
 

13  
Нераспор. вишак прихода из 
ранијих год. 

9.485.000 

       Укупно за функцију 620: 33.485.000 

    
 

  
Извори финансирања за 
Програм 1: 

 

     01  Приходи из буџета 24.000.000 

    
 

13  
Нераспор. вишак прихода из 
ранијих год. 

9.485.000 

       Укупно за Програм 1: 33.485.000 

  1501     
ПРОГРАМ 3 – ЛОКАЛНИ 
ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 

 

   0002    
ПА 0002 – Мере активне 
политике запошљавања 

 

 412      
ОПШТИ ПОСЛОВИ ПО 
ПИТАЊУ РАДА 

 

    48 464  
Дотације организацијама 
обавезног социјалног 
осигурања  

15.000.000 

      464 100 
Текуће дотац орг. обав. 
соц.осиг - НСЗ 

15.000.000 

        
Извори финансирања за ПА 
1501-0002: 

 

     01  Приходи из буџета 15.000.000 
       Укупно за  ПА 1501-0002: 15.000.000 

   0003    
ПА 0003 - Подршка 
економском развоју и 
промоцији предузетништва 

 

    49 423  

Услуге по уговору  
-Регионална  агенција за 
просторни  
  и економски развој                                 

900.000 

      423 500 Стручне услуге 900.000 

    
 

 
 Извори финансирања за ПА 

1501-0003: 
 

       Приходи из буџета 900.000 
       Укупно за  ПА 1501-0003: 900.000 

   1501-П1 
 

  
Пројекат П1: Нове снаге 
предузетништва 

 

    49/1 423  Услуге по уговору 800.000 
      423 900 Остале опште услуге 800.000 

    
 

  
Извори финансирања за 
1501-П1: 

 

     01  Приходи из буџета 800.000 
       Укупно за 1501-П1: 800.000 

    
 

  
Извори финансирања за 
функцију 412: 

 

     01  Приходи из буџета 16.700.000 
       Укупно за функцију 412: 16.700.000 

    
 

  
Извори финансирања за 
Програм 3: 

 

     01  Приходи из буџета 16.700.000 
       Укупно за Програм 3: 16.700.000 



Број 17/2020     Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 23 

  1502  
 

 
 ПРОГРАМ 4 – РАЗВОЈ  

ТУРИЗМА 
 

   0001 
 

 
 ПА 0001 – Управљање 

развојем туризма 
 

 473      ТУРИЗАМ  

    50 454  
Субвенције приватним 
предузећима  

3.500.000 

      454 100 
Текуће субвенције приватн.  
предузећима 

3.500.000 

       
Извори финансирања за ПА 
1502-0001: 

 

     01  Приходи из буџета 3.500.000 
       Укупно за  ПА 1502-0001: 3.500.000 

   1502-П3    
Пројекат 3: Визиторски 
центар Рудник 

 

    50/1 511  
Зграде и грађевински 
објекти 

18.430.000 

      511 200 Изградња зграда и објеката 18.430.000 

    
 

  
Извори финансирања за 
1502-П3: 

 

     01  Приходи из буџета 8.000.000 

    
 

13  
Нераспор. вишак прихода из 
ранијих год. 

10.430.000 

       Укупно за 1502 – П3: 18.430.000 

    
 

  
Извори финансирања за 
функцију 473: 

 

      01 Приходи из буџета 11.500.000 

    
 

 13 
Нераспор. вишак прихода из 
ранијих год. 

10.430.000 

       Укупно за функцију 473: 21.930.000 

    
 

  
Извори финансирања за 
Програм 4: 

 

      01 Приходи из буџета 11.500.000 

      13 
Нераспор. вишак прихода из 
ранијих год. 

10.430.000 

       Укупно за Програм 4: 21.930.000 

  2001     
ПРОГРАМ  8 – 
ПРЕДШКОЛСКО ВАСПИТАЊЕ 
И  ОБРАЗОВАЊЕ 

 

   0001    
ПА 0001- Функционисање и 
остварив. предшколског 
васпитања и  образовања 

 

 911      ПРЕДШКОЛСКО ОБРАЗОВАЊЕ  

    51 511  
Зграде и грађевински 
објекти 

4.000.000 

      511 300 
Капитално одржавање  зграда 
и објеката 

4.000.000 

       
Извори финансирања за ПА 
2001-0001: 

 

     01  Приходи из буџета 4.000.000 
       Укупно за  ПА 2001-0001: 4.000.000 

       
Извори финансирања за 
функцију 911: 

 

     01  Приходи из буџета 4.000.000 
       Укупно за функцију 911: 4.000.000 

       
Извори финансирања за 
Програм 8 

 

     01  Приходи из буџета 4.000.000 
       Укупно за Програм 8: 4.000.000 

  0901     
ПРОГРАМ 11 - СОЦИЈАЛНА И  
ДЕЧЈА ЗАШТИТА 

 

   0001    
ПА 0001 – Једнократне 
помоћи и други облици 

 



Број 17/2020     Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 24 

помоћи – Центар за социј.  
рад 

 090      
СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА 
НЕКЛАСИФИКОВАНА  НА 
ДРУГ.  МЕСТУ 

 

    

52 463 

 

Трансфери осталим нивоима 
власти 
- Расходи Центра  за соц. рад    
4.010.000                 
-  Једнократне помоћи                
9.100.000 

13.110.000 

      463 100 
Текући трансфери ост.  
нивоима власти 

13.110.000 

       
Извори финансирања ПА 
0901 – 0001: 

 

      01 Приходи из буџета 13.110.000 
       Укупно за ПА 0901 - 0001: 13.110.000 

   0003    
ПА 0003 – Дневне услуге у 
заједници 

 

    53 423  Услуге по уговору  41.260.000 
      423 900 Остале опште услуге - превоз                     41.260.000 

    
54 481 

 
Дотације невладиним 
организацијама 

500.000 

      

481 900 Дотације невладиним 
организацијама 
- Социо - хуманитарне 
организације    

500.000 

       
Извори финансирања за ПА 
0901-0003: 

 

     01  Приходи из буџета 41.760.000 
       Укупно за ПА 0901-0003: 41.760.000 

   0005    
ПА 0005– Подршка 
реализацији програма 
Црвеног крста 

 

    55 481  
Дотације невладиним 
организацијама 

5.240.000 

      

481 100 Дотације непрофитним 
организациј 
- Црвени крст – ред.делатн.  
1.540.000 
- Нар.кух. и ланч пакети        
3.700.000     

 

       
Извори финансирања за ПА 
0901-0005: 

 

     01  Приходи из буџета 5.240.000 
       Укупно за ПА 0901-0005: 5.240.000 

   0006 
 

 
 ПА 0006- Подршка деци и 

породицама 
 са децом - инклузија 

 

    56 423  Услуге по уговору   16.000.000 

      423 500 
Стручне услуге - лични 
пратилац                       

15.000.000 

      423 900 Остале опште услуге - кухиња                                         1.000.000 
    57 424  Специјализоване услугe 1.500.000 

      424 300 
Медицинске услуге - сензорске 
собе                              

200.000 

      424 900 
Остале специјализоване 
услуге  
- интерресорна комисија            

1.300.000 

    58 426  Материјал 300.000 
      426 600 Материјал за образовање 300.000 

    59 472  
Накнаде за социјалну 
заштиту         

690.000 



Број 17/2020     Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 25 

      472 700 
Накнада из буџета за 
образовање 

690.000 

       
Извори финансирања за ПА 
0901-0006: 

 

     01  Приходи из буџета 18.490.000 
       Укупно за ПА 0901-0006: 18.490.000 

   0007 
 

 
 ПА 0007- Подршка рађању и 

родитељству 
 

    60 472  
Накнаде за социјалну 
заштиту         

25.400.000 

      472 300 
Накнаде из буџета за децу и 
породицу 

25.400.000 

       
Извори финансирања за ПА 
0901-0007: 

 

     01  Приходи из буџета 25.400.000 
       Укупно за ПА 0901-0007: 25.400.000 

   0901-П1 
 

 
 Пројекат 1: Помоћ у кући 

старим лицима 
 

    61 423  Услуге по уговору                          17.385.000 
      423 900 Остале опште услуге 17.385.000 

       
Извори финансирања за 
0901-П1: 

 

     01  Приходи из буџета 14.650.000 

     13  
Нераспор. вишак прихода из 
ранијих год. 

2.735.000 

       Укупно за 0901 – П1: 17.385.000 

   0901-П2 
 

 
 Пројекат 2: Вантелесна 

оплодња 
 

    62 472  
Накнаде за соц. заштиту из 
буџета  

1.800.000 

      472 900 
Остале накнаде из буџета  
-Вантелесна оплодња              

1.800.000 

       
Извори финансирања за 
0901-П2: 

 

     01  Приходи из буџета 1.800.000 
       Укупно за 0901 – П2: 1.800.000 

   0901-П3    
Пројекат 3. Фин. подршка 
избеглим и расељеним 
лицима 

 

    63 472  
Накнаде за социјал. заштиту 
из буџета 

9.305.000 

      472 800 
Накнаде из буџета за 
становање и живот  

9.305.000 

       
Извори финансирања за 
0901-П3: 

 

     01  Приходи из буџета 9.305.000 
       Укупно за 0901 – П3: 9.305.000 

   0901-П4    
Пројекат 4: Студентске и 
ученичке стипендије 

 

    64 472  
Накнаде за социјалну 
заштиту из буџета 

8.000.000 

      472 700 
Накнаде за образовање,  
културу,  науку и спорт 

8.000.000 

       
Извори финансирања за 
0901-П4: 

 

     01  Приходи из буџета 8.000.000 
       Укупно за 0901 – П4: 8.000.000 

   0901-П5    
Пројекат 5. Изградња зграде 
Центра за      социјални рад 

 

    65 511  
Зграде и грађевински 
објекти 

15.000.000 

      511 200 Изградња зграда и објеката 15.000.000 



Број 17/2020     Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 26 

       
Извори финансирања за 
0901-П5: 

 

     01  Приходи из буџета 15.000.000 
       Укупно за 0901 – П5: 15.000.000 

       
Извори финансирања за 
функцију 090 

 

     01  Приходи из буџета 152.752.000 

     13  
Нерасп.вишак прихода из 
ранијих год. 

2.735.000 

       Укупно за функцију 090: 155.490.000 

       
Извори финансирања за 
Програм 11: 

 

     01  Приходи из буџета 152.752.000 

     13  
Нерасп.вишак прихода из 
ранијих год. 

2.735.000 

       Укупно за Програм 11: 155.490.000 

  1801     
ПРОГРАМ 12  - ЗДРАВСТВЕНА 
ЗАШТИТА 

 

   0001    
ПА 0001 – Функционисање 
установа примарне 
здравств. заштите 

 

 760      
ЗДРАВСТВО 
НЕКЛАСИФИКОВАНО НА 
ДРУГОМ МЕСТУ 

 

    

66 

464  

Дотације организација ОСО 
 - Дом здравља                        
15.000.000 
- Апотека                               
12.000.000 

27.000.000 

      464 100 
Текуће дотације организација  
ОСО 

27.000.000 

       
Извори финансирања за ПА 
1801-0001: 

 

     01  Приходи из буџета 27.000.000 
       Укупно за ПА 1801-0001: 27.000.000 

   0002    ПА 0002 – Мртвозорство  
    67 424  Специјализоване услуге 1.000.000 
      424 300 Медицинске услуге 1.000.000 

    
 

 
 Извори финансирања за ПА 

1801-0002: 
 

     01  Приходи из буџета 1.000.000 
       Укупно за ПА 1801-0002: 1.000.000 

   1801-П1 
 

  
Пројекат 1: Енергетска 
санација објекта болнице 

 

    67/1 511  
Зграде и грађевински 
објекти 

2.300.000 

    
 

 511 300 
Капитално одржавање зграда 
и објеката 

2.300.000 

    
 

  
Извори финансирања за 
1801-П1: 

 

     01  Приходи из буџета 2.300.000 
       Укупно за 1801 – П1: 2.300.000 

    
 

  
Извори финансирања за 
функцију 760: 

 

     01  Приходи из буџета 30.300.000 
       Укупно за функцију 760: 30.300.000 

    
 

  
Извори финансирања за 
Програм 12: 

 

     01  Приходи из буџета 30.300.000 
       Укупно за Програм 12: 30.300.000 

  1201     
ПРОГРАМ 13 – РАЗВОЈ 
КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА  

 



Број 17/2020     Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 27 

   0002    
ПА 0002 - Jачање културне 
продукције и уметничког 
стваралаштва    

 

 820      УСЛУГЕ  КУЛТУРЕ  

    68 423  
Услуге по уговору  - 
Историјски архив                                

5.600.000 

      423 900 Остале опште услуге 5.600.000 

    68/1 472  
Накнаде за социјалну 
заштиту         

215.000 

      472 700 
Накнаде из буџета за 
образовање, културу, науку и 
спорт 

215.000 

    69 481  
Дотације невладиним 
организ.- КУД 

5.500.000 

      481 900 
Дотације осталим 
непрофитним инстит. 

5.500.000 

       
Извори финансирања за 
функцију 820: 

 

     01  Приходи из буџета 11.315.000 
       Укупно за функцију 820: 11.315.000 

       
Извори финансирања за ПА 
1201-0002: 

 

     01  Приходи из буџета 11.315.000 
       Укупно за ПА 1201-0002: 11.315.000 

   0003    

ПА 0003 - Унапређење 
система очувања и 
представљања културно-
историјског наслеђа     

 

 840   
 

  
ВЕРСКЕ И ОСТАЛЕ УСЛУГЕ 
ЗАЈЕДНИЦЕ 

 

    

70 481  Дотације невладиним 
организацијама 
-верске заједнице                        
2.500.000 
-остала удружења                    
1.870.000 

4.370.000 

    
  481 900 Дотације осталим 

непрофитним инстит. 
4.370.000 

    
 

  
Извори финансирања за 
функцију 840: 

 

     01  Приходи из буџета 4.370.000 
       Укупно за функцију 840: 4.370.000 

    
 

  
Извори финансирања за ПА 
1201-0003: 

 

     01  Приходи из буџета 4.370.000 
       Укупно за ПА 1201-0003: 4.370.000 

   0004 

 

 

 ПА 0004 - Остваривање и 
унапређивање јавног 
интереса у области јавног 
информис. 

 

 830   
 

  
УСЛУГЕ ЕМИТОВАЊА И 
ШТАМПАЊА 

 

    
71 

454 
 Субвенције приватним 

предузећима 
15.000.000 

    
 

 
454 100 Текуће субвенције прив. 

предузећима 
15.000.000 

    
 

  
Извори финансирања за 
функцију 830: 

 

     01  Приходи из буџета 15.000.000 
       Укупно за функцију 830: 15.000.000 

    
 

  
Извори финансирања за ПА 
1201-0004: 

 

     01  Приходи из буџета 15.000.000 



Број 17/2020     Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 28 

       Укупно за ПА 1201-0004: 15.000.000 

   1201-П1    Пројекат 1: Дом културе  

 860   
 

  
РЕКРЕАЦИЈА, СПОРТ, 
КУЛТУРА И ВЕРЕ, НЕКЛАСИФ.  
НА ДР.  МЕСТУ 

 

    
72 

511  
Зграде и грађевински 
објекти 

6.500.000 

      511 200 Изградња зграда и објеката 6.500.000 

    
 

  
Извори финансирања за 
функцију 860: 

 

     01  Приходи из буџета 6.500.000 
       Укупно за функцију 860: 6.500.000 

    
 

  
Извори финансирања за 
1201-П1: 

 

     01  Приходи из буџета 6.500.000 
       Укупно за 1201 – П1: 6.500.000 

    
 

  
Извори финансирања за 
Програм 13: 

 

     01  Приходи из буџета 37.185.000 
       Укупно за Програм 13: 37.185.000 

  1301  
 

 
 ПРОГРАМ 14 – РАЗВОЈ 

СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 
 

   0001 
 

 
 ПА 0001-Подршка локалним 

спортским организац, 
удружењима и савезима 

 

 810   
   УСЛУГЕ РЕКРЕАЦИЈЕ И 

СПОРТА 
 

    
73 481  Дотације невладиним 

организацијама 
28.100.000 

    
  

481 900 
Дотације осталим непрофит.  
институциј 

28.100.000 

    
 

 
 Извори финансирања за ПА 

1301-0001: 
 

     01  Приходи из буџета 28.100.000 
       Укупно за ПА 1301-0001: 28.100.000 

 860   
 

 
 РЕКРЕАЦИЈА, СПОРТ, 

КУЛТУРА И ВЕРЕ, НЕКЛАСИФ.  
НА ДР.  МЕСТУ 

 

   1301-П1 
  

 
Пројекат 1: Базен на 
Руднику 

 

    
74 511 

 
Зграде и грађевински 
објекти 

25.450.000 

      511 200 Изградња зграда и објеката 25.050.000 
      511 400 Пројектно планирање 400.000 

    
  

 
Извори финансирања за 
1301-П1: 

 

     01  Приходи из буџета 25.450.000 
       Укупно за 1301 – П1: 25.450.000 

   1301-П2 
  

 
Пројекат 2: Затворени базен 
у Г. Милановцу 

 

    
75 

511  
Зграде и грађевински 
објекти 

30.500.000 

      511 200 Изградња зграда и објеката 24.500.000 
      511 400 Пројектно планирање 6.000.000 

    
 

  
Извори финансирања за 
1301-П2: 

 

     01  Приходи из буџета 30.500.000 
       Укупно за 1301 – П2: 30.500.000 

    
 

  
Извори финансирања за 
функцију 860: 

 

     01  Приходи из буџета 55.950.000 
       Укупно за функцију 860: 55.950.000 



Број 17/2020     Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 29 

    
 

 
 Извори финансирања за 

Програм 14: 
 

     01  Приходи из буџета 84.050.000 
       Укупно за Програм 14: 84.050.000 

  1102  
 

 
 ПРОГРАМ 2 – КОМУНАЛНЕ 

ДЕЛАТНОСТ 
 

   0001 
 

 
 ПА 0001 – 

Управљање/одржавање 
јавним  осветљењем                        

 

 640      УЛИЧНА РАСВЕТА  
    76 421  Стални трошкови                                              15.000.000 

    
  421 200 Енергетске услуге - Расвета у 

граду                                                
15.000.000 

    
77 425  Текуће поправке и 

одржавање 
 (ЈП за изгр)  

6.000.000 

    
  425 200 Текуће поправке и одржавање  

опреме 
6.000.000 

    
   Извори финансирања за ПА 

1102-0001: 
 

     01  Приходи из буџета 21.000.000 
       Укупно за ПА 1102-0001: 21.000.000 

   1102-П1 

   Пројекат 1: Реконструкција  
уличне расвете у циљу 
побољшања енергетске 
ефикасности 

 

    
77/1 425  Текуће поправке и 

одржавање         
20.000.000 

    
  425 200 Текуће поправке и одржавање  

опреме 
20.000.000 

    
  

 
Извори финансирања за 
1102-П1: 

 

    
 13 

 
Нерасп.вишак прихода из 
ранијих година 

20.000.000 

       Укупно за 1102-П1: 20.000.000 

    
   Извори финансирања за 

функцију 640: 
 

     01  Приходи из буџета 21.000.000 

    
 13 

 
Нерасп.вишак прихода из 
ранијих година 

20.000.000 

       Укупно за функцију 640: 41.000.000 

   0002 
 

 
 ПА 0002 –Одржавање јавних 

зелених     површ 
 

 620      РАЗВОЈ ЗАЈЕДНИЦЕ  

    
78 424  Специјализоване услуге      

(ЈП за изгр) 
34.650.000 

    

  424 500 Услуге одржавања паркова и 
прир.површ 
-Одрж.паркова и прир. површ. 
17.650.000       
-Одрж.  и кошење банкина       
15.000.000 
- Брдо мира                                   
2.000.000 

 

    
 

 
 Извори финансирања за 

функцију 620: 
 

     01  Приходи из буџета 34.650.000 
       Укупно за функцију 620: 34.650.000 

    
   Извори финансирања за ПА 

1102-0002: 
 

     01  Приходи из буџета 34.650.000 
       Укупно за ПА 1102-0002: 34.650.000 



Број 17/2020     Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 30 

   0003 
 

 
 ПА 0003 – Одржавање 

чистоће на    површинама 
јавне намене 

 

 560   
 

 
 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ 

СРЕДИНЕ НЕКЛАС.  НА 
ДРУГОМ МЕСТУ 

 

    79 421  Стални трошкови 14.000.000 

    
  421 300  Комуналне услуге 

-Чишћење улица и тротоара 
14.000.000 

    
 

 
 Извори финансирања за ПА 

1102-0003: 
 

     01  Приходи из буџета 12.000.000 

    
 13 

 
Нераспор. вишак прихода из 
ранијих год. 

2.000.000 

       Укупно за ПА 1102-0003: 14.000.000 
   0004    ПА 0004 - Зоохигијена  
    80 424  Специјализоване услуге 5.100.000 

    
 

 
424 900 Остале специјализоване 

услуге 
5.100.000 

    
 

 
 Извори финансирања за ПА 

1102-0004: 
 

     01  Приходи из буџета 4.100.000 

    
 13 

 
Нераспор. вишак прихода из 
ранијих год. 

1.000.000 

       Укупно за ПА 1102-0004: 5.100.000 

    
 

  
Извори финансирања за 
функцију 560: 

 

     01  Приходи из буџета 16.100.000 

    
 13 

 
Нераспор. вишак прихода из 
ранијих год. 

3.000.000 

       Укупно за функцију 560: 19.100.000 

    
 

  
Извори финансирања за 
програм 2: 

 

     01  Приходи из буџета 71.750.000 

    
 13 

 
Нераспор. вишак прихода из 
ранијих год. 

23.000.000 

       Укупно за Програм 2: 94.750.000 

  0401  
 

 
 ПРОГРАМ 6 – ЗАШТИТА 

ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 
 

   0004 
 

 
 ПА 0004 – Управљање 

отпадним водама 
 

 520   
 

 
 УПРАВЉАЊЕ ОТПАДНИМ 

ВОДАМА 
 

    81 423  Услуге по уговору   3.000.000 
      423 500 Стручне услуге 3.000.000 

    
82 425  Текуће поправке и одржав. 

(ЈП за изг) 
4.000.000 

    

  425 100 Текуће поправке и одржавање  
објеката  
-Чишћење корита реке Деспот 
и потока                                                 

4.000.000 

    
83 

511 
 Зграде и грађевински 

објекти 
1.750.000 

    

 

 

511 400 Пројектно планирање 
 Пројектна док. за фекалну 
канализацију 
- МЗ Велереч                                    
500.000 
- МЗ Рудник                                     
500.000 
- МЗ Прањани                                 
500.000  
-Прој. док за канал.  улице  

1.750.000 



Број 17/2020     Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 31 

 С Раловића и Војводе Бојовића   
250. 000 

    
 

  
Извори финансирања за ПА 
0401-0004: 

 

     01  Приходи из буџета 8.750.000 
       Укупно за ПА 0401-0004: 8.750.000 

   0401-П4 
  

 
Пројекат 4: Изградња 
фекалног колектора у улици 
Рајка Миловановића 

 

    
83/5 511 

 
Зграде и грађевински 
објекти 

3.600.000 

      511 200 Изградња зграда и објеката 3.600.000 

    
  

 
Извори финансирања за 
0401-П4: 

 

    
 13 

 
Нераспор. вишак прихода из 
ранијих год. 

3.600.000 

       Укупно за 0701 – П4: 3.600.000 

    
 

 
 Извори финансирања за 

функцију 520: 
 

     01  Приходи из буџета 8.750.000 

    
 13 

 
Нераспор. вишак прихода из 
ранијих год. 

3.600.000 

       Укупно за функцију 520: 12.350.000 

   0401-П3 
 

 
 Пројекат 3: Набавка и 

уградња опреме и сензора за 
напуњеност  контејнера 

 

       УПРАВЉАЊЕ ОТПАДОМ  
    83/1 423  Услуге по уговору 180.000 
      423 900 Остале опште услуге  180.000 

    
83/2 425  Текуће поправке и 

одржавање 
1.050.000 

    
  425 200 Текуће поправке и одржавање 

опреме 
1.050.000 

    83/3 512  Машине и опрема 3.581.000 
      512 200 Електронска опрема 3.581.000 
    83/4 515  Нематеријална имовина 14.500.000 
      515 100 Компјутерски софтер 14.500.000 

    
 

  
Извори финансирања за 
0401-П3: 

 

    
 

13  
Нераспор. вишак прихода из 
ранијих год. 

19.311.000 

       Укупно за 0401 – П3: 19.311.000 

    
 

  
Извори финансирања за 
функцију 510: 

 

    
 

13  
Нераспор. вишак прихода из 
ранијих год. 

19.311.000 

       Укупно за функцију 510: 19.311.000 

    
 

  
Извори финансирања за 
Програм 6: 

 

     01  Приходи из буџета 8.750.000 

    
 

13  
Нераспор. вишак прихода из 
ранијих год. 

22.911.000 

       Укупно за Програм 6: 31.661.000 

  0701  
 

 
 ПРОГРАМ 7 – ОРГАНИЗАЦИЈА 

САОБР. И САОБРАЋАЈНА 
ИНФРАСТРУКТУРА  

 

   0002 
 

 
 ПА 0002 – Oдржавање 

саобраћајне 
инфрастраструктуре 

 

 451      ДРУМСКИ САОБРАЋАЈ  
    84 424  Специјализоване услуге       17.000.000 

    
  424 900 Остале специјализоване 

услуге    
17.000.000 



Број 17/2020     Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 32 

- зимска служба                 (ЈП за 
изгр) 

    
85 425  Текуће поправке и 

одржавање             
51.291.000 

    

  425 100 Текуће поправке и одрж  
објеката -    JП  
- Санација улица                            
10.000.000 
- Одржавање локалних и  
   некатегорисаних  путева          
35.391.000            
- Хоризонт сигнализација              
2.500.000  
- Вертикална сигнализација          
2.400.000 

50.291.000 

    
  425 200 Текуће поправке и одржавање  

опреме             
- Семафори                        -  OУ                   

1.000.000 

    

86 451  Субвенције јавним 
нефинансијским 
предузећима и организ    (ЈП 
за изград) 

5.000.000 

    

  451 200 Капиталне субвенције јавним 
нефинансијским предузећима 
и организ.      
- Таруп за кошење                        
1.500.000 
- Мобилна дробилица                   
1.200.000 
- Набавка камиона                      
1.100.000 
- Грађевински ваљак                      
700.000 
- Тракторска приколица               
500.000 

5.000.000 

    
87 511  Зграде и грађевински 

објекти 
75.589.000 

    

  511 200 Изградња зграда и објеката 
- Асфалт.  локалних  путева     
16.500.000 
- Асфалт. некатег.  путева      
58.109.000 

74.609.000 

      511 400 Пројектно планирање 980.000 

    
   Извори финансирања за ПА 

0701-0002: 
 

    
 01  Приходи из буџета 

- Самодопринос МЗ Луњевица      
500.000                         

113.854.000 

    
 

08  
Добровољни транс од физ и 
правних лицa 
- за некатегорисане путеве 

14.000.000 

    

 

10  

Примања од домаћих 
задуживања 
- локални и некатегорисани 
путеви           

9.796.000 

    

 

13  

Нерасп. вишак прихода из 
ранијих год. 
- за асфалт.некат.путева            
1.025.000 
- за тек.попр.некатег.путева      
9.149.000 

10.174.000 

    
 

15  
Неутрошена средст. донација 
из прет год 

1.056.000 



Број 17/2020     Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 33 

- за асфалт.некат.путева              
514.000 
- за тек.попр.некатег.путева        
542.000 

       Укупно за ПА 0701 - 0002: 148.880.000 

   0701-П1 
  

 
Пројекат 1: Пешачка стаза 
ка „Металцу“ 

 

    
88 511 

 
Зграде и грађевински 
објекти 

1.000.000 

      511 200 Изградња зграда и објеката 1.000.000 

    
  

 
Извори финансирања за 
0701-П1: 

 

     01  Приходи из буџета 1.000.000 
       Укупно за 0701 – П1: 1.000.000 

   0701-П2 
  

 
Пројекат 2: Реконструкција 
улице Вука Караџића  

 

    
89 511 

 
Зграде и грађевински 
објекти 

40.000.000 

      511 200 Изградња зграда и објеката 39.440.000 
      511 400 Пројектно планирање 560.000 

    
  

 
Извори финансирања за 
0701-П2: 

 

    
 10 

 
Примања од домаћих 
задуживања 

40.000.000 

       Укупно за 0701 – П2: 40.000.000 

   0701-П3 
  

 
Пројекат 3: Реконструкција 
улице Мише Лазића  

 

    
90 511 

 
Зграде и грађевински 
објекти 

12.203.000 

      511 200 Изградња зграда и објеката 12.043.000 
      511 400 Пројектно планирање 160.000 

    
  

 
Извори финансирања за 
0701-П3: 

 

    
 10 

 
Примања од домаћих 
задуживања 

10.723.000 

    
 13 

 
Нераспор.вишак прихода из 
ранијих год. 

1.480.000 

       Укупно за 0701 – П3: 12.203.000 

   0701-П4 
  

 
Пројекат 4: Реконструкција 
улице Бранка Радичевић  

 

    
91 511 

 
Зграде и грађевински 
објекти 

3.000.000 

      511 200 Изградња зграда и објеката 2.943.000 
      511 400 Пројектно планирање 57.000 

    
  

 
Извори финансирања за 
0701-П4: 

 

    
 10 

 
Примања од домаћих 
задуживања 

3.000.000 

       Укупно за 0701 – П4: 3.000.000 

   0701-П5 
  

 
Пројекат 5: Изградња 
прикључка из улице Рада 
Кончара у Трушову улицу  

 

    
92 511 

 
Зграде и грађевински 
објекти 

7.000.000 

      511 200 Изградња зграда и објеката 6.930.000 
      511 400 Пројектно планирање 70.000 

    
  

 
Извори финансирања за 
0701-П5: 

 

    
 10 

 
Примања од домаћих 
задуживања 

7.000.000 

       Укупно за 0701 – П5: 7.000.000 

   0701-П6 
  

 
Пројекат 6: Изградња 
Цвијићеве улице – леви крак  

 



Број 17/2020     Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 34 

    
93 511 

 
Зграде и грађевински 
објекти 

7.802.000 

      511 200 Изградња зграда и објеката 7.752.000 
      511 400 Пројектно планирање 50.000 

    
  

 
Извори финансирања за 
0701-П6: 

 

    
 10 

 
Примања од домаћих 
задуживања 

7.802.000 

       Укупно за 0701 – П6: 7.802.000 

   0701-П7 
  

 
Пројекат 7: Изградња 
Цвијићеве улице – десни 
крак  

 

    
94 511 

 
Зграде и грађевински 
објекти 

5.500.000 

      511 200 Изградња зграда и објеката 5.445.000 
      511 400 Пројектно планирање 55.000 

    
  

 
Извори финансирања за 
0701-П7: 

 

    
 10 

 
Примања од домаћих 
задуживања 

5.500.000 

       Укупно за 0701 – П7: 5.500.000 

   0701-П8 
  

 
Пројекат 8: Реконструкција 
улице Драгише Николић  

 

    
95 511 

 
Зграде и грађевински 
објекти 

36.000.000 

      511 200 Изградња зграда и објеката 35.640.000 
      511 400 Пројектно планирање 360.000 

    
  

 
Извори финансирања за 
0701-П8: 

 

    
 10 

 
Примања од домаћих 
задуживања 

36.000.000 

       Укупно за 0701 – П8: 36.000.000 

   0701-П9 
  

 
Пројекат 9: Рехабилитација 
улице Илије Бирчанина  

 

    
96 511 

 
Зграде и грађевински 
објекти 

4.641.000 

      511 200 Изградња зграда и објеката 4.581.000 
      511 400 Пројектно планирање 60.000 

    
  

 
Извори финансирања за 
0701-П9: 

 

    
 10 

 
Примања од домаћих 
задуживања 

4.641.000 

       Укупно за 0701 – П9: 4.641.000 

   0701-П10 
  

 
Пројекат 10: Рехабилитација 
дела Железничке улице 

 

    
97 511 

 
Зграде и грађевински 
објекти 

- 

      511 200 Изградња зграда и објеката - 
      511 400 Пројектно планирање - 

    
  

 
Извори финансирања за 
0701-П10: 

 

    
 10 

 
Примања од домаћих 
задуживања 

0 

       Укупно за 0701 – П10: 0 

   0701-П11 
  

 
Пројекат 11: Рехабилитација 
улице Рада Кончара 

 

    
98 511 

 
Зграде и грађевински 
објекти 

10.000.000 

      511 200 Изградња зграда и објеката 9.885.000 
      511 400 Пројектно планирање 115.000 

    
  

 
Извори финансирања за 
0701-П11: 

 



Број 17/2020     Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 35 

    
 10 

 
Примања од домаћих 
задуживања 

10.000.000 

       Укупно за 0701 – П11: 10.000.000 

   0701-П12 
  

 
Пројекат 12: Рехабилитација 
улице Солунског фронта  

 

    
99 511 

 
Зграде и грађевински 
објекти 

18.400.000 

      511 200 Изградња зграда и објеката 18.170.000 
      511 400 Пројектно планирање 230.000 

    
  

 
Извори финансирања за 
0701-П12: 

 

    
 10 

 
Примања од домаћих 
задуживања 

18.400.000 

       Укупно за 0701 – П12: 18.400.000 

   0701-П13 
  

 
Пројекат 13: Рехабилитација 
улице Тихомира Матијевића 

 

    
100 511 

 
Зграде и грађевински 
објекти 

7.695.000 

      511 200 Изградња зграда и објеката 7.595.000 
      511 400 Пројектно планирање 100.000 

    
  

 
Извори финансирања за 
0701-П13: 

 

    
 

10  
Примања од домаћих 
задуживања 

7.695.000 

       Укупно за 0701 – П13: 7.695.000 

   0701-П14 
  

 
Пројекат 14: Рехабилитација 
улице Војводе Милана 

 

    
100/1 511 

 
Зграде и грађевински 
објекти 

5.200.000 

      511 200 Изградња зграда и објеката 5.120.000 
      511 400 Пројектно планирање 80.000 

    
  

 
Извори финансирања за 
0701-П14: 

 

    
 

10  
Примања од домаћих 
задуживања 

5.200.000 

       Укупно за 0701 – П14: 5.200.000 

   0701-П15 
  

 
Пројекат 15: Рехабилитација 
Љубићке улице  

 

    
100/2 511 

 
Зграде и грађевински 
објекти 

9.035.000 

      511 200 Изградња зграда и објеката 8.900.000 
      511 400 Пројектно планирање 135.000 

    
  

 
Извори финансирања за 
0701-П15: 

 

    
 

10  
Примања од домаћих 
задуживања 

9.035.000 

       Укупно за 0701 – П15: 9.035.000 

   0701-П16 
 

  
Пројекат 16: Аутобуска 
стајалишта  

 

    
100/3 

511  
Зграде и грађевински 
објекти 

1.000.000 

      511 200 Изградња зграда и објеката 1.000.000 

    
 

  
Извори финансирања за 
0701-П16: 

 

    
 

13  
Нераспор. вишак прихода из 
ранијих год. 

1.000.000 

       Укупно за 0701 – П16: 1.000.000 

    
 

 
 Извори финансирања за 

функцију 451: 
 

     01  Приходи из буџета 114.854.000 

    
 

08 
 Добровољни трансф.од физ. и 

правн.лицa 
14.000.000 



Број 17/2020     Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 36 

    
 

10  
Примања од домаћих 
задуживања 

173.572.000 

    
 

13  
Нераспор.вишак прихода из 
ранијих год. 

13.874.000 

    
 

15 
 Неутрошена сред. донација из 

претх. год. 
1.056.000 

       Укупно за функцију 451: 317.356.000 

    
   Извори финансирања за 

Програм 7: 
 

     01  Приходи из буџета  114.854.000 

    
 

08  
Добровољни трансф.од физ. и 
правн.лицa 

14.000.000 

    
 

10  
Примања од домаћих 
задуживања 

173.572.000 

    
 

13  
Нерасп.вишак прихода из 
ранијих година 

13.874.000 

    
 

15 
 Неутрошена сред. донација из 

претх. год. 
1.056.000 

       Укупно за Програм 7: 317.356.000 

  0101  
 

 
 ПРОГРАМ 5 –

ПОЉОПРИВРЕДА  И 
РУРАЛНИ РАЗВОЈ  

 

   0001 
 

 
 ПА 0001 – Подршка за 

спровођење пољопривр 
политике у локалној заједн 

 

 421      ПОЉОПРИВРЕДА  
    101 423  Услуге по уговору 1.800.000 

    
  423 900 Остале опште услуге  

– накаде  противг. стрелцима 
1.800.000 

    102 426  Материјал  2.000.000 

    
  426 900 Остали материјали за посебне 

намене 
- противградне ракете 

2.000.000 

    
103 426  Материјал – пољопривредни 

сајам 
100.000 

      426 800  Материјали  за угоститељство 50.000 

    
  426 900 Остали материјали за посебне 

намене 
50.000 

    
104 454  Субвенције пољопривр 

газдинствима 
1.400.000 

    
  454 100 Текуће субвенције пољопр 

газдинствима 
- калцификација земљишта 

1.400.000 

    
 

 
 Извори финансирања за ПА 

0101-0001: 
 

     01  Приходи из буџета 5.300.000 
       Укупно за ПА 0101-0001: 5.300.000 

   0002 
   ПА 0002 –Мере подршке 

руралном развоју  
 

    
105 454  Субвенције 

пољопривредним 
газдинствима 

48.900.000 

    
  454 100 Текуће субвенције пољопр 

газдинствима 
6.000.000 

    
  454 200 Капиталне субвенције пољ. 

газдинствима 
42.900.000 

    
106 481  Дотације невладиним 

организацијама 
200.000 

    
  481 900 Дотације осталим 

непрофитним  инстит. 
200.000 

    
 

 
 Извори финансирања за ПА 

0101-0002: 
 



Број 17/2020     Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 37 

     01  Приходи из буџета 49.100.000 
       Укупно за ПА 0101-0002: 49.100.000 

   0101-П1 
 

 
 Пројекат 1: Оснаживање 

младих предузетника у 
сектору пољопривреде 

 

    
107 454  Субвенције пољопривр.  

газдинствима 
600.000 

    
  454 100 Текуће субвенције пољопр 

газдинствима 
600.000 

    
 

 
 Извори финансирања за 

0101-П1: 
 

     01  Приходи из буџета 600.000 
       Укупно за 0101 – П1: 600.000 

    
 

 
 Извори финансирања за 

функцију 421: 
 

     01  Приходи из буџета 55.000.000 
       Укупно за функцију 421: 55.000.000 

    
 

 
 Извори финансирања за 

програм 5: 
 

     01  Приходи из буџета 55.000.000 
       Укупно за програм 5: 55.000.000 

    
 

 
 ФОНД ЗА ЗАШТИТУ 

ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 
 

  0401  
 

 
 ПРОГРАМ 6 – ЗАШТИТА  

ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 
 

 560   
 

 
 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ 

СРЕДИНЕ НЕКЛАС. НА 
ДРУГОМ МЕСТУ 

 

   0001 
 

 
 ПА 0001 Управљање 

заштитом животне 
средине 

 

    108 423  Услуге по уговору 20.000 
      423 900 Остале опште услуге 20.000 
    109 424  Специјализоване услуге   - 

    

  424 900 Остале специјализоване 
услуге 
- Израда елабoрата, акционих 
и   санационих планова  и 
програма 

- 

    
 

 
 Извори финансирања за ПА 

0401-0001: 
 

     01  Приходи из буџета 20.000 
       Укупно за ПА 0401-0001: 20.000 

   0002 
 

 
 ПА 0002 - Праћење 

квалитета елемената 
животне средине 

 

    110 424  Специјализоване услуге  1.600.000 

    
 

 
424 300 Медицинске услуге 

– контр квалитета 
ваздуха,воде и буке 

1.600.000 

    
 

 
 Извори финансирања за ПА 

0401-0002: 
 

     01  Приходи из буџета 1.600.000 
       Укупно за ПА 0401-0002 : 1.600.000 

   0401-П1 
 

  
Пројекат 1: Манифест. „EKO 
квиз“ 

 

    111 423  Услуге по уговору - 
      423 900 Остале опште услуге - 
    112 426  Материјал - 
      426 900 Материјали за посебне намене - 

    
 

  
Извори финансирања за 
0401-П1: 

 

     01  Приходи из буџета - 



Број 17/2020     Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 38 

       Укупно за 0401-П1: - 

   0401-П2 
 

  
Пројекат 2: Манифест. „Бели 
лабуд“ 

 

    113 423  Услуге по уговору 430.000 
      423 900 Остале опште услуге 430.000 

    
 

  
Извори финансирања за 
0401-П2: 

 

     01  Приходи из буџета 430.000 
       Укупно за 0401-П2: 430.000 

   0401-П5 
 

  
Пројекат 5: Набавка садница 
за Брдо мира 

 

    113/1 514  Култивисана имовина 1.500.000 
      514 100 Култивисана имовина 1.500.000 

    
 

  
Извори финансирања за 
0401-П5: 

 

      01 Приходи из буџета 1.500.000 
       Укупно за 0401-П5: 1.500.000 

    
 

  
Извори финансирања за 
функцију 560: 

 

     01  Приходи из буџета 3.550.000 
       Укупно за функцију 560: 3.550.000 

   0005 
 

 
 ПА 0005 - Управљање 

комуналним отпадом 
 

 510      УПРАВЉАЊЕ ОТПАДОМ  
    114 421  Стални трошкови 13.500.000 

    
 

 
421 300  Комуналне услуге 

– Одношење смећа из сеоских 
МЗ 

13.500.000 

    115 424  Специјализоване услуге  850.000 

    
 

 
424 600 Услуге очувања животне 

средине 
– санација „дивљих депонија“ 

850.000 

    115/1 512  Машине и опрема 1.000.000 

    
 

 
512 400 Опрема за заштиту животне 

средине 
1.000.000 

    
 

 
 Извори финансирања за ПА 

0401-0005: 
 

     01  Приходи из буџета 12.850.000 

    
 

13  
Нераспор. вишак прихода из 
ран.година 

2.500.000 

       Укупно за ПА 0401-0005: 15.350.000 

    
 

 
 Извори финансирања за 

функцију 510: 
 

     01  Приходи из буџета 12.850.000 

    
 

13  
Нераспор. вишак прихода из 
ран.година 

2.500.000 

       Укупно за функцију 510: 15.350.000 

    
 

 
 Извори финансирања за 

Програм 6: 
 

     01  Приходи из буџета 16.400.000 

    
 

13  
Нераспор. вишак прихода из 
ран.година 

2.500.000 

       Укупно за Програм 6: 18.900.000 

  2002  
 

 
 ПРОГРАМ  9  - ОСНОВНО 

ОБРАЗОВАЊЕ И ВАСПИТАЊЕ 
 

   0001 
 

 
 ПА 0001 – Функцион.  

основних школа 
 

 912      ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ  

    
116 

463  
Трансфери осталим нивоима 
власти 

85.500.000 

    
 

 463 100 
Текући трансфери ост. 
нивоима власти 

81.092.500 



Број 17/2020     Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 39 

    
 

 463 200 
Капитални трансфери 
ост.нивоима власти 

4.407.500 

    
117 

472  
Накнаде за соц. заштиту из 
буџета 

1.500.000 

    
  472 700 Накнаде из буџета за 

образовање, културу, науку и 
спорт 

1.500.000 

    
   Извори финансирања за ПА 

2002-0001: 
 

     01  Приходи из буџета 87.000.000 

       Укупно за ПА 2002-0001: 87.000.000 

   2002-П1 
   Пројекат 1: Tренинзи за 

развој когнитивних  
компетенција 

 

    118 424  Специјализоване услуге 2.000.000 

    
 

 424 200 
Услуге образовање, културе и 
спорта 

2.000.000 

    
 

  
Извори финансирања за 
2002-П1: 

 

     01  Приходи из буџета 2.000.000 
       Укупно за 2002-П1: 2.000.000 

   2002-П2 
 

  
Пројекат 2: Реконструкција 
ОШ „Десанка Максимовић“ 

 

    
119 

511  
Зграде и грађевински 
објекти     

5.000.000 

      511 400 Пројектно планирање 5.000.000 

    
 

 
 Извори финансирања за 

2002-П2: 
 

     01  Приходи из буџета 5.000.000 
       Укупно за 2002-П2: 5.000.000 

   2002-П4 
 

 
 Пројекат 4: Енергетска 

санација и адапт. ОШ 
„Момчило Настасијевић“ 

 

    
119/2 

511  
Зграде и грађевински 
објекти     

6.500.000 

    
 

 511 300 
Капитално одржавање зграда 
и објеката 

6.500.000 

    
 

 
 Извори финансирања за 

2002-П4: 
 

     01  Приходи из буџета 6.500.000 
       Укупно за 2002-П4: 6.500.000 

    
 

 
 Извори финансирања за 

функцију 912: 
 

     01  Приходи из буџета 100.500.000 
       Укупно за функцију 912: 100.500.000 

    
 

 
 Извори финансирања за 

Програм 9: 
 

     01  Приходи из буџета 100.500.000 
       Укупно за Програм 9: 100.500.000 

  2003  
 

 
 ПРОГРАМ  10  - СРЕДЊЕ 

ОБРАЗОВАЊЕ И ВАСПИТАЊЕ 
 

   0001 
 

 
 ПА 0001 – Функцион.  

средњих школа 
 

 920      СРЕДЊЕ  ОБРАЗОВАЊЕ  

    
120 

463  
Трансфери осталим нивоима 
власти 

36.340.000 

    
 

 463 100 
Текући трансфери ост. 
нивоима власти 

32.629.000 

    
 

 463 200 
Капитални трансфери 
ост.нивоима власти 

3.711.000 

    
121 

472  
Накнаде за социј.   заштиту 
из буџета 

2.660.000 



Број 17/2020     Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 40 

    
  472 700 Накнаде из буџета за 

образовање, културу, науку и 
спорт 

2.660.000 

    
 

 
 Извори финансирања за 

функцију 920: 
 

     01  Приходи из буџета 39.000.000 
       Укупно за функцију 920: 39.000.000 

    
   Извори финансирања за ПА 

2003-0001: 
 

     01  Приходи из буџета 39.000.000 
       Укупно за ПА 2003-0001: 39.000.000 

    
 

 
 Извори финансирања за 

Програм 10: 
 

     01  Приходи из буџета 39.000.000 
       Укупно за Програм 10: 39.000.000 

 
Члан 3. 

 
Члан 3. мења се и гласи: 

 
„Распоред и коришћење средстава  вршиће се по посебном акту Општинског већа у оквиру Програма 7 - 

Организација саобраћаја и саобраћајна инфраструктура, ПА 0002 - Одржавање саобраћајне инфраструктуре, 
функционална класификација 451- Друмски саобраћај, економска класификација 425 – Текуће поправке и 
одржавање улица у износу од 10.000.000 динара и локалних и некатегорисаних путева у износу од 35.391.000 
динара и економска класификација 511 – Зграде и грађевински објекти, асфалтирање локалних путева, износ од 
16.500.000 динара и асфалтирање некатегорисаних путева, износ од 59.089.000 динара.“ 

 
Члан 4. 

 
Члан 5. мења се и гласи: 
 
„Распоред и коришћење средстава  у оквиру Програма 2 – Комунална делатност  у износу од 20.530.000 

динара, Програма 6 – Заштита животне средине у износу од 7.500.000 динарa и Програма 7 - Организација 
саобраћаја и саобраћајна инфраструктура у износу од 5.000.000 динара, економска класификација 451- Субвенције 
јавним нефинансијским предузећима и организацијама, утврђује се Посебним програмом коришћења субвенција 
који доносе Јавна предузећа, а на који сагласност даје Скупштина општине.      

Члан 5. 
 
После члан 5. додаје се нови члан 5а. који гласи: 
 
„Уговором о гранту закљученим између општине Горњи Милановац и „Helvetas Swiss Intercooperation SRB“ 

обезбеђена су средства у износу од 300.000 CHF у динарској противвредности, за реализацију пројекта „Доградња, 
реконструкција и опремање објекта намењеног деци и младима са сметњама у развоју у оквиру ОШ „Краљ 
Александар I“ у Горњем Милановцу Општина Горњи Милановац. 

Ова средства ће бити уплаћена на подрачун број 840-5029741-31 – „Реконструкција објекта намењеног деци 
и младима са сметњама у развоју при ОШ „Краљ Александар I“, a распоређују се на следећи начин: 

Г
л

а
в

а
 

Ф
у

н
к

ц
. 

к
л

а
си

ф
. 

П
р

о
гр

а
м

 

П
р

о
гр

. 
а

к
т

и
в

н
. 

П
р

о
је

к
а

т
 

П
о

зи
- 

ц
и

ја
 

Економ. 
класиф. 

ОПИС 
Средства  

из  
донација 

01 912     ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ  

  2002  
 

 
ПРОГРАМ  9  - ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ 
И ВАСПИТАЊЕ 

 

  
 

2002-
П3 

 
 

 Доградња, реконструкција и опремање 
објекта намењеног деци и младима са 
сметњама у развоју 

 

    119/2 423  Услуге по уговору 825.000 
   

 
 

 
423 
500 

Стручне услуге 
825.000 



Број 17/2020     Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 41 

 
 

Члан 6. 
 

Овај финансијски план ступа на снагу даном добијања сагласности од стране Општинског већа и биће 
објављен у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 

 
 
              Обрадила 
Александра Милошевић 

НАЧЕЛНИК 
ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ 

Дејан Вељовић с.р. 
 
 

          8. 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
ОПШТИНА ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
ОПШТИНСКА УПРАВА 
Број: 4-55-5/2020-1 
07.09.2020. године 
ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
 

На основу члана 54. Закона о локалној самоуправи (“Сл. гласник РС”, број 129/07, 83/2014 – др.закон, 
101/2016 - др.закон и 47/2018), члана 72. и 75.  Статута општине Горњи Милановац (“Сл. гласник општине Горњи 
Милановац”, број 3/2019), и члана 4. Одлуке о начину одређивања мртвозорника и утврђивању смрти лица умрлих 
изван здравствене установе на територији Општине Горњи Милановац („Службени гласник општине Горњи 
Милановац“, бр.19/18), доноси се: 
 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

 
I - ОБРАЗУЈЕ СЕ Комисија за спровођење Јавног конкурса за одређивање доктора медицине за стручно 

утврђивање времена и узрока смрти лица умрлих изван здравствене установе на територији општине Горњи 
Милановац, који је објављен у листу „Таковске новине“ дана 06.08.2020. године. 

II - У Комисију се именују следећа лица: 
1. Сандра Раловић, дипл.правник, 
2. др Владимир Миловановић,  
3. др Маријана Манојловић. 

III - Задатак Комисије је да у складу са  чланом члана 4. Одлуке о начину одређивања мртвозорника и 
утврђивању смрти лица умрлих изван здравствене установе на територији Општине Горњи Милановац („Службени 
гласник општине Горњи Милановац“, бр.19/18) и Јавним конкурсом из става I овог решења: 

 изврши пријем и преглед конкурсних пријава, 
 рангирање подносилаца пријава који у свему испуњавају услове конкурса у форми предлога листе 

мртвозорника, 
 достави образложен предлог листе мртвозорника Општинском већу општине Горњи Милановац, 

надлежном за утврђивање коначне листе мртвозорника. 
V – Рок за извршење задатака Комисије је 21. септембар 2020. године. 
VI - Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 

 
 
 
 
 

    119/1 511  Зграде и грађевински објекти     28.000.000 
   

 
 

 
511 
200 

Изградња зграда и објеката 27.500.000 

   
 

 
 

511 
400 

Пројектно планирање 
500.000 

       Извори финансирања за 2002-П3:  
     05  Донације од иностраних земаља 28.825.000 
       Укупно за 2002-П3: 28.825.000 

  
НАЧЕЛНИК  

ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ 
Дејан Вељовић с.р. 

  



Број 17/2020     Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 42 

ИЗДАВАЧ: Општинска управа општине Горњи Милановац 

Администрација: Одељење за општу управу и послове органа општине Општинске управе Горњи Милановац, 

Одговорни уредник: Председник Општинског већа општине Горњи Милановац, 

Рачун за претплату: Приход општинских органа управе Горњи Милановац, бр. 840-742351843-94 

Службени гласник општине Горњи Милановац уписан је у Регистар јавних гласила 

Решењем Министарства правде и локалне самоуправе број 651-01-255/2001-09 


